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H I S T O R I E

HISTORIE, PŘÍBĚHY A KAPLICE
Z historie Mezinárodního dne dětí

Mezinárodní den dětí (MDD) připadá letos na neděli 1. června. 
Vznik tohoto dodnes mezinárodně uznávaného svátku má 
docela zajímavou historii. Podnět k tomu dal Mustafa Kemal 
(Atatürk), který v dubnu 1920 jako první prezident nové Tu-
recké republiky prohlásil, že děti jsou budoucností každého 
národa. O pět let později se v americkém San Francisku konala 
Světová konference pro blaho dětí a roku 1949 na moskev-
ském shromáždění Mezinárodní demokratická federace žen 
rozhodla, že na počest povražděných matek a dětí v českých 
Lidicích (1942) a francouzském Oradouru (1944) budou první 
červnovou neděli konány oslavy dětí jako nového pokolení. 
U nás se oslavy oficiálně začaly pořádat od roku 1951 pod 
patronací Československého svazu žen.

Předznamenáním MDD se staly Týdny dětské radosti (TDR) 
pořádané v červnu 1946 a 1947, samozřejmě s jinou nápl-
ní, než je tomu dnes. Na Kaplicku byly TDR organizovány 
pod různými názvy již před 2. světovou válkou, jak se o tom 
můžeme přesvědčit na stránkách kronik českých kaplických 
škol. Prvním impulsem se stalo založení místního školního 
výboru roku 1920, jehož předsedou se stal krejčí Jan Toncar, 
místopředsedou kamnář Jan Mrzena a jednatelkou učitelka 
Anna Mašková, manželka netřebického řídícího učitele Karla 
Maška. Ve výboru pracovali ještě další tři kapličtí občané a 
celý výbor složil slib do rukou inspektora českých menšinových 
škol Emanuela Drobila.

Školní kroniky uvádějí bezpočet akcí pro malé i větší školáky, 
z nichž vůbec první byl tzv. Dětský den 25.června 1922, který se 
stal rovněž první českou národní slavností na celém Kaplicku. 
Za patronace České zemské péče o mládež a kaplických spolků 
(Národní jednota Pošumavská-NJP, Sokolové a baráčnická 
obec) se uskutečnil průvod z Kaplice, Horního Dvořiště, Vyššího 
Brodu, Omlenice, Rozpoutí a Netřebic). Průvod tří set rodičů 
a dětí v národních a sokolských krojích za doprovodu hudby 
kráčel z náměstí na kaplické nádraží. V polovině cesty poblíž 
lesa na louce českého majitele se průvod zastavil a předseda 
Okresní osvětové komise J. Suchomel přednesl poctu prezidentu  
T. G. Masarykovi. Poté děti předvedly tance, zpívaly a recitovaly  
a závěrem se zpívala státní hymna. Po celou dobu probíhala 
veřejná sbírka, která přinesla 418 korun do pokladny péče  
o mládež. Podobné průvody se konaly i v dalších létech, kdy 
se postupně přidávali také školáci z Velkých Skalin, Soběnova, 
Věžovaté Pláně a zapojila se také kaplická vojenská posádka 
zapůjčením nákladního automobilu pro odvoz nejmenších 
dětí. Změnou byl 26. červen 1927, kdy se slavnost konala 
v zahradě pana Jouzy, mlynáře U dubu na Černé. Na místě 
byly děti poděleny chlebem s máslem, limonádou a cukrovím. 
Jako poděkování předvedli školáci svůj kulturní program, který 
měl u dospělých značný úspěch.

Oslavy dětského dne probíhaly prakticky i v dalších létech  
a byly postupně doplňovány vycházkami do okolí Kaplice 
(Blanský vrch, Kohout, elektrárna Soběnov, hrady Sokolčí, 
Pořešín a Louzek). Starší žáci měšťanky jezdili na výlety do 
Vyššího Brodu, do Rožmberka i do vzdálenějších míst. Na-
příklad na Karlštejn, do Berouna i do Prahy. Prahu vidělo celé 
čtyři dny v roce 1934 18 dětí z Kaplice a 12 dalších z blanské 
školy. Vedoucím byl ředitel kaplické měšťanky Stanislav Ze-
man, který vedle prohlídky pražských pamětihodností vyjednal  
i exkurzi na vojenské letiště ve Kbelích. Každý žák si odvezl 
domů album fotografií. Na takovéto výlety přispívala dětem 
patronátní NJP z pražských Vršovic, baráčnická obec „Vitoraz“ 
a Česká zemská péče o mládež.
Rokem 1934 se začala postupně měnit náplň dětských dní. 
Nástup Hitlera do čela Německa se projevil v tom, že brannost 
dostala v celé republice zelenou. Děti vyrazily na vojenskou 
střelnici nad Blanskem, kde jim vojáci z posádky předvedli hod 
ostrými granáty a střelbu z pušek. Školákům bylo umožněno 
zastřílet ze vzduchovek a vyzkoušet protiplynovou masku. 
Učitelstvo Kaplicka bylo postupně vysíláno od prosince 1935 
opakovaně do kursů branné výchovy, aby se zlepšilo jejich 
působení na děti v branných disciplínách.
Pomineme-li masovou účast školní mládeže na Sletu sokolské 
župy Husovy, konaném dne 21. června 1936 za účasti mini-
stra školství a národní osvěty JUDr. Emila Franke a několi-
ka poslanců Národního shromáždění, školáci byli stále více 
zapojováni do sportovních a branných soutěží.  V září 1937 
připravila kaplická posádka společně s NJP branný pětiboj 
o pohár velitele posádky pplk. Václava Pisingera. Soutěže 
se zúčastnilo 19 družstev z Kaplice, Velešína, Soběnova, H. 
Dvořiště a Sokola Kaplice. Záštitu převzali osobně okresní 
hejtman JUDr. Vincenc Mareš a poslanec Neuman. Závěr se 
nesl v duchu zpěvu českých národních písní, přednesu básní 
a vše završil koncert vojenské hudby 1. pěšího pluku MJH z Č. 
Budějovic na náměstí.

Vlastenectvím a odhodláním bránit vlast byla prodchnuta oslava 
1. máje 1938, připravená Okresním osvětovým sborem. Na 
náměstí promluvil k asi 1200 účastníkům předseda sboru učitel 
František Ziegrosser a následoval pochod s hudbou kolem 
okresního domu (dnes č. p. 349) a bývalé německé měšťanky. 
Krátce na to, 9. května, se konal na vojenském cvičišti závod 
ve střelbě ze vzduchovek pro děti i dospělé.

Poslední, pro českou Kaplici mimořádnou událostí, se stalo 
otevření nové školní budovy v Omlenické ulici. Podle záznamů 
v kronikách se 11. září sjelo do Kaplice na 15 tisíc účastníků 
z Prahy, Brandýsa nad Labem, Č. Budějovic, Hluboké nad 
Vltavou, Tábora, Soběslavi, Trhových Svinů a dalších míst. 
V průvodu z Bělidla přes náměstí ke škole pochodovali Sokolo-
vé, baráčníci, hasiči, legionáři, učitelé se žáky, Národní garda 
a krojované spolky. Za provolávání hesel „My se nedáme“, 
„Kaplice zůstane naše“, „Sláva presidentu Benešovi“ účastníci 
zaplnili prostranství před školou, kde promluvil senátor Karel 
Kříž. Ten, vedle jiného, zdůraznil, že nová škola bude dobrým 
místem pro vzdělávání a vlasteneckou výchovu malých jiho-
českých hraničářů. V hotelu „U Zlatého kříže“ se současně 
konal sjezd odboru Národní jednoty pošumavské. Mohutná 
manifestace, při níž nad hlavami přítomných přelétávalo le-
tadlo četnické hlídky, byla zakončena na vojenském cvičišti 
za kasárnami kulturním a sportovním programem. Školáci 
se těšili z nové budovy, ale málokdo tušil, že za několik dnů 
bude vyhlášena všeobecná mobilizace, učitelé-muži narukují  
a vyučování bude zrušeno. 8. října 1938 byla Kaplice obsazena 
německým vojskem. Český sen se rozplynul.

Z českých školních kronik uložených ve Státním okresním 
archivu v Č. Krumlově a osobního archivu

                zpracoval Pavel Mörtl
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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,

na konci minulého článku jsem 
Vás vyzval k účasti na plánova-
ných akcích. Jednou z nich byl  
i výstup na Hradišťskou horu. Rád 
bych touto cestou vyjádřil radost 
z hojné účasti na této akci, které 
tentokrát přálo i počasí. Ještě více 
mě však potěšilo, jak byla tato akce 
zajištěna. Především skutečnost, 
že se na její přípravě a realizaci 
podílelo několik subjektů s jedi-
ným cílem – vzájemnou spoluprací  
a ochotou všech organizátorů ne-

zištně udělat něco pro druhé, zajistit zábavu a vyžití pro svoje 
spoluobčany a širokou veřejnost. Mé poděkování proto patří 
KIC Kaplice, sportovní komisi, kavárně Pod Věží, TS Kaplice, 
TJ Cíl Kaplice a zástupcům Kaplicka a spolku myslivců. Přeji si, 
aby tato příkladná spolupráce, chuť a ochota, byly inspirací pro 
přípravu a realizaci dalších, ať už tradičních, nebo nových akcí.  

V podobném duchu bych se rád vyjádřil i k dalšímu projektu, 
který je v našem městě novinkou – k realizaci participativního 
rozpočtu. I zde je patrná snaha občanů aktivně se zapojit do 
dění v našem městě a chuť a ochota přicházet s vlastními 
nápady a konkrétními návrhy. I tento přístup si zaslouží uznání  
a poděkování. Děkuji tedy všem, kteří si dali tu práci, zamys-
leli se nad tím, co by ve svém okolí rádi změnili a zpracovali  
a podali své návrhy. I když ne všechny projekty mohly být 
vybrány k realizaci, každý, kdo se zapojil, má být na co hrdý, 
protože prokázal, že mu záleží na městě, ve kterém žije.

Krátce před uzávěrkou tohoto zpravodaje proběhlo na sídli-
šti 9. května konzultační odpoledne, tedy venkovní setkání  
organizované městem Kaplice a MAS Pomalší v rámci činnosti 
Komunitní plánovací kanceláře. Cílem bylo zjistit a zpracovat 
podněty od Vás, od občanů, které by měly být důležitým pod-
kladem pro přípravu a zpracování koncepce budoucího rozvoje 
této lokality. Děkujeme všem, kteří se zastavili u konzultačního 
stánku, sdíleli své názory, postřehy a přání a poskytli nám tak 
zpětnou vazbu, která je pro nás velmi cenná.

Tímto bych chtěl vyjádřit přání, aby výše uvedené příklady 
spolupráce, zájmu a ochoty v jakékoliv podobě se zapojit 
do současného dění v našem městě nebo do plánování jeho 
rozvoje,  byly vzorem a inspirací pro nás všechny.
 
I proto Vás srdečně zvu na plánovaná neformální setkání 
„Káva se starostou“ – jedinečnou příležitost k pravidelnému 
setkávání, vzájemnému poznávání a otevřenému dialogu  
o současnosti i budoucnosti Kaplice.

Závěrem mi dovolte popřát zejména dětem a jejich rodičům, 
pokud možno poklidný a úspěšný závěr školního roku.  A nám 
všem přeji, aby chladné a deštivé dny brzy vystřídalo počasí 
plné slunce a pohody, které přináší radost a energii do kaž-
dodenního života.

        

        S úctou Libor Lukš, starosta města

ODBĚRNÁ MÍSTA
KAPLICKÉHO ZPRAVODAJE
Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Městská knihovna pobočka Kaplice, 1. máje 776, Kaplice
Městská knihovna pobočka Blansko 39
Jednota, Náměstí 42, Kaplice
Jednota, Míru 756, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Náměstí 70, Kaplice
Městský úřad Kaplice, Linecká 391, Kaplice 
Poliklinika, Gen. Fanty 25, Kaplice
Infocentrum Kaplice, Linecká 305, Kaplice
Knihobudka před radnicí, Náměstí 70, Kaplicenové!
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Diskuze o herních prvcích v městském parku

Vedení města Kaplice se před časem setkalo přímo v městském 
parku se zástupkyněmi místních obyvatel – maminkami, které 
přišly se svými podněty ohledně možných úprav herních prvků. 
Cílem společné procházky bylo projednat konkrétní návrhy a 
potřeby týkající se herního zázemí pro děti.
Setkání se zúčastnil starosta i místostarosta města, dále 
zástupkyně odboru majetku – investiční referentka a správ-
kyně veřejné zeleně. Všichni společně naslouchali návrhům a 
diskutovali o možnostech zlepšení vybavení parku.

Maminky upozornily na některé prvky, které by bylo vhodné 
doplnit nebo obnovit, aby park lépe vyhovoval dětem různých 
věkových skupin. Paní Pavla Caisová by například uvítala kla-
sickou houpačku, která je bezpečná i pro nejmenší děti, paní 
Veronika Svobodová se zmiňovala o skluzavce a interaktivních 
prvcích pro děti předškolního věku. Obě se shodovaly na tom, 
že park je místem, kde se s ostatními rodiči a jejich dětmi pra-
videlně schází. Také proto, že zde mohou děti bezpečně jezdit 
na odstrkovadlech a kolech a zároveň zde v letních měsících 
panuje příjemné klima, díky zeleni.
 
Vedení města tuto iniciativu vítá a děkuje rodičům za aktivní 
přístup. Je však třeba připomenout, že městský park je re-
gistrovaným krajinným prvkem, který podléhá zvláštnímu 
schvalovacímu režimu. To znamená, že i relativně jednoduché 
zásahy, jako je umístění lavičky či kolotoče, vyžadují projednání 
a schválení ze strany příslušných orgánů.

V současnosti bylo dokončeno zpracování odborné studie na 
kompletní revitalizaci městského parku. Tato studie počítá nejen 
s modernizací a doplněním herních prvků, ale také s rozvojem 
parku jako místa, které bude sloužit napříč generacemi – 
dětem, dospělým i seniorům.

Na rozdíl od městského parku je u jiných dětských hřišť ve 
městě celý proces schvalování mnohem jednodušší, protože 
tato hřiště nepodléhají tak přísným podmínkám.
Město Kaplice si váží zájmu a iniciativy občanů a bude o dalším 
vývoji v této oblasti veřejnost průběžně informovat.
   
   Mgr. Eva Klimentová, PR a tisková mluvčí města Kaplice

Vážení spoluobčané,
dne 21. dubna 2025 bylo ukončeno 
hlasování o návrzích v rámci 1. ročníku
participativního rozpočtu Tvoříme 
Kaplicko. Nejvíce hlasů Kapličáků si 
získal projekt na vybudování pumptrac-
kové dráhy. Nyní vstupujeme do jeho 
finální fáze – samotné realizace  

a následného vyúčtování veškerých souvisejících nákladů. 
Vše musí být dokončeno do konce tohoto roku.

Cesta k tomu, abychom se jako občané mohli přímo podílet 
na zvelebování našeho města a rozhodovat o konkrétních 
návrzích, nebyla krátká ani jednoduchá. Myšlenka zavedení 
participativního rozpočtu vzešla ze závazků některých stran  
a hnutí, které se o něj zasazovaly už ve volebních programech. 
Na základě návrhu části zastupitelstva pak bylo v březnu 
2024 rozhodnuto o jeho zavedení v Kaplici.

Následně začala skupina zastupitelů ve spolupráci se zá-
stupcem společnosti Agora CE, o.p.s., pracovat na pravidlech 
pro realizaci tohoto nástroje. Po řadě jednání a diskusí byla 
připravena konečná podoba pravidel, kterou zastupitelstvo 
schválilo. Současně byla z rozpočtu města vyčleněna částka 
700 000 Kč určená právě pro návrhy občanů.

Od samého začátku zavádění participativního rozpočtu  
v Kaplici – a vlastně ještě předtím – probíhá informační kampaň, 
jejímž cílem je nejen veřejnost informovat o participativním 
rozpočtu a jeho jednotlivých fázích, ale také motivovat občany 
k aktivnímu zapojení.

V prosinci 2024 a lednu 2025 mohli občané podávat své 
návrhy do participativního rozpočtu. V únoru pak pětičlenná 
pracovní skupina posuzovala jejich proveditelnost. A v prů-
běhu března a dubna jste už vy, občané, hlasovali o tom, 
který projekt se má realizovat.
Možná se vám celý proces zdá zdlouhavý, komplikovaný  
a místy i trochu kostrbatý. Ano, než se celý mechanismus 
rozběhne a než je vidět konkrétní výsledek – v našem případě 
pumptracková dráha – nějaký čas to zabere. A neobejde se 
to bez počátečních obtíží a dolaďování jednotlivých kroků.

Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem, kteří se na par-
ticipativním rozpočtu podíleli, věřili mu a zasloužili se o to, 
aby se jeden politický slib stal skutečností. Osobně mám 
velkou radost z toho, že jsem mohl být u zrodu participativního 
rozpočtu v Kaplici. Věřím, že první ročník se stane impulsem  
k větší míře spoluúčasti nás všech – občanů – na zlepšování 
života v našem městě.

Těší mě, že už první projekt ukázal, kolik skvělých nápadů 
mezi občany je, a jaký potenciál má Kaplice k dalšímu rozvoji.
Děkujeme vám za vaše zapojení, podněty a zájem. Věřím, 
že i díky vám se bude Kaplice dál rozvíjet jako místo, kde 
se nám všem dobře žije.
S úctou,
   Pavel Janota, místostarosta města Kaplice

SETKÁNÍ S KAPLICKÝM
MAMINKAMI

ZAMYŠLENÍ NAD 1. ROČNÍKEM 
PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU
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PORADNA NRZP ČR
V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH

Pomoc a podpora pro osoby se zdravotním postižením

Mít správné informace a vědět, kam se obrátit, může být klí-
čové pro kvalitní život osob se zdravotním postižením a jejich 
rodin. Poradna Národní rady osob se zdravotním postižením 
ČR (NRZP ČR) v Českých Budějovicích nabízí bezplatné 
odborné poradenství v širokém spektru problémů, které mo-
hou osoby se zdravotním postižením nebo jejich blízcí řešit.
S jakými problémy vám poradna pomůže?
Mnoho lidí se v systému sociálních dávek, příspěvků a služeb 
neorientuje nebo se setkává s administrativními překážkami. 
V naší poradně vám pomůžeme například s těmito situacemi:
Příspěvek na péči a další sociální dávky
• Nevíte, zda máte nárok na příspěvek na péči, mobilitu nebo 
  zvláštní pomůcku?
• Potřebujete pomoci s vyplněním žádosti?
• Nejste spokojeni s rozhodnutím úřadu a chcete se odvolat?
Invalidní důchod a další důchodové záležitosti
• Nevíte, zda splňujete podmínky pro invalidní důchod?
• Potřebujete poradit, jak postupovat při jeho přiznání nebo
  přezkoumání?
• Byla vám zamítnuta žádost a chcete se odvolat?
Zaměstnání a pracovní podmínky pro OZP
• Máte zdravotní omezení a hledáte práci odpovídající vašim 
  možnostem?
• Potřebujete poradit ohledně chráněného zaměstnání?
• Setkali jste se s diskriminací na pracovišti kvůli svému 
  zdravotnímu stavu?
Držitelé průkazu ZTP, ZTP/P
• Jaké výhody vám průkaz přináší a jak o něj požádat?
• Jak se bránit proti zamítnutí žádosti nebo odebrání průkazu?
Bezbariérovost a kompenzační pomůcky
• Potřebujete poradit s nárokem na kompenzační pomůcky 
  (vozík, sluchadlo, úpravy bydlení)?
• Narážíte na bariéry v dopravě nebo přístupu do veřejných 
  budov?
Jednání s úřady a stížnosti na jejich postup
• Máte pocit, že se váš úřad nezachoval spravedlivě nebo že 
  řízení trvá příliš dlouho?
• Pomůžeme vám připravit odvolání, stížnosti a další právní 
  kroky.
Diskriminace a ochrana práv osob se zdravotním postižením
• Máte pocit, že jste kvůli svému zdravotnímu stavu znevý-
  hodněni?
• Setkali jste se s odmítnutím služby, zaměstnání nebo jinou 
  formou diskriminace?
Jak nás kontaktovat?
Pokud řešíte některou z výše uvedených situací, neváhejte 
se na nás obrátit. Naše služby jsou zcela zdarma. Můžete 
přijít osobně, zavolat nebo napsat e-mail.
Adresa: Lannova tř.205/16, České Budějovice
Telefon: 736 751 209
E-mail: poradnacb@nrzp.cz
Otevírací doba:

Terénní služba dle předchozí domluvy na tel.č. 604 330 489 
Mgr. Helena Kočová

Proč využít naši pomoc?
Poradna NRZP ČR v Českých Budějovicích je zde pro vás, 
abyste v tom nezůstali sami. Pomůžeme vám najít správné 
řešení, zajistit potřebné informace a prosadit vaše práva.
Neváhejte nás kontaktovat – jsme tu pro vás!
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Ohlédnutí za pietními akcemi k 80. výročí konce
2. světové války

V letošním roce jsme si připomněli 80 let od konce 2. světové 
války – události, která zásadním způsobem ovlivnila životy 
milionů lidí a zanechala nesmazatelnou stopu i v našem městě. 
Toto významné jubileum se v Kaplici neslo v duchu vzpomín-
ky, úcty a vděčnosti. Uskutečnilo se hned několik pietních  
i kulturních akcí, které důstojným způsobem připomněly oběti 
války a zároveň poukázaly na křehkost svobody v dnešní době.
V předvečer svátečního dne jsme měli možnost zúčastnit se také 
autorského čtení pana Ludvíka Kukačky, místního rodáka 
a pamětníka, jehož rodina si prošla těžkými časy perzekuce. 
Jeho osobní příběhy nám připomněly, jak hluboko se válka 
zapsala do osudů jednotlivců i celých generací.

Prvním z pamětních aktů 
bylo kladení kytic u pomníku  
Rudoarmějců a u hrobu  
francouzských vojáků na 
místním hřbitově.
Tichou vzpomínkou starosty  
a místostarosty města byla 
vyjádřena úcta těm, kteří  
položili své životy za naši 
svobodu.

Dalším symbolem vděčnosti, paměti 
a naděje se stalo slavnostní vysazení 
Stromu svobody, který má trvale 
připomínat hodnoty, jež nesmí být 
zapomenuty.

Důležitým momentem byla i minu-
ta ticha, která se držela od čtvr-
teční 19 hodiny a byla vyhlášena  
u příležitosti oslav na Václavském 
náměstí v Praze.

Na výročí konce války upozornil  
i příjezd dobové vojenské tech-
niky v historických uniformách 
na kaplické náměstí. Odtud se  

účastníci mohli společně přesunout k pomníku Rudoarmějců,
kde se také kladly květiny.

Kaplice se také stala jedním ze 115 míst, kde se promítal 
film Paměť války – dokumentární snímek z produkce Paměti 
národa, který byl v dopoledních hodinách promítán pro školy 
a v odpoledních pro veřejnost.

Všechny tyto akce nesly nejen poselství uctění památky padlých, 
ale zároveň nám připomněly, jak snadno může být svoboda 
ohrožena – nejen svoboda jednotlivců, ale i celých národů. 
Právě proto si vážíme všech, kteří za ni bojovali a obětovali 
to nejcennější – vlastní život.

   Mgr. Eva Klimentová, PR a tisková mluvčí města Kaplice

80. VÝROČÍ

Výstup na Hradišťskou horu opět spojil přírodu, pohyb  
a dobrou náladu

V sobotu 17. května proběhla již tradiční jarní akce – Výstup 
na Hradišťskou horu. Účastníci si mohli vybrat z několika tras, 
které vedly malebnou krajinou a nabízely příjemnou procházku 
v jarní přírodě. Cestou na vrchol na ně čekalo sedm stanovišť 
s různými úkoly a aktivitami pro malé i velké.

Ti, kteří poctivě prošli celou trasu a nasbírali
razítka na všech stanovištích, si u rozhledny
mohli převzít drobnou odměnu v podobě
památečního  magnetu. Na samotném vr-
cholu pak nechybělo občerstvení a možnost 
odpočinku i příjemného posezení s ostatními 
návštěvníky.
Výstup na Hradišťskou horu se i letos nesl 
ve znamení pohodové atmosféry, radosti 
z pohybu a sousedského setkávání.

K úspěšnému průběhu akce přispěla nejen hojná účast, 
ale především nasazení všech, kteří se na její organizaci podíleli.
Velké poděkování patří všem dobrovolníkům, organizátorům, 
zajišťovatelům stanovišť i těm, kdo se starali o občerstvení  
a celkové zázemí. Díky jejich práci si den mohli užít malí  
i velcí návštěvníci.

Těšíme se zase za rok!

   Mgr. Eva Klimentová, PR a tisková mluvčí města Kaplice
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Vážení spoluobčané,
 
Hledáme dobrovolníky všech věkových 
kategorií do slavnostního průvodu na 
Kaplické slavnosti, které slaví 80 let od 
osvobození města. Zapojit se může každý!
 
Kostýmy zajistíme.
 
V případě zájmu nás kontaktujte do 30. 
června 2025 na e-mailu infocentrum@
mestokaplice.cz

Nový formát zábavy v Kaplici

Kulturní a informační centrum Kaplice přichází s novým for-
mátem večerní zábavy – Kaplickou talkshow s Láskou. 
Jak už název napovídá, večery se ponesou v příjemném  
a přívětivém duchu, o což se postará charismatický moderátor 
Václav Vaňura, známý jako Láska.

Za nápadem stojí vedoucí kulturního domu paní Alexandra 
Kubíčková, DiS., která se rozhodla oživit kulturní nabídku ve 
městě neotřelým způsobem. Talkshow staví na zajímavých 
hostech – významných jihočeských rodácích či osobnostech 
s blízkým vztahem k našemu městu. Každý večer navíc doplní 
známá tvář z oblasti kultury nebo sportu, což slibuje pestrou 
směsici příběhů, hudby, inspirace i humoru.
Projekt je výjimečný i tím, že jej město Kaplice produkuje 
zcela samostatně. Díky tomu vzniká autentický formát, který 
má potenciál postupně rozšířit své působení i do dalších měst 
v regionu.

Nejbližší pokračování 
talkshow se uskuteční 
ve středu 19. června 
a ponese se v chari-
tativním duchu, kdy 
akci podpoří HC Mo-
tor České Budějovice  
a mezi pozvané hosty 
zavítá hokejový hráč. 
Celý výtěžek z dob-
rovolného vstupného  
a benefiční dražby dresu 
bude věnován na podpo-
ru Chráněného bydlení 
Kaplice. Návštěvníci tak 
nejen prožijí inspirativní 
večer, ale zároveň přispějí 
na smysluplnou věc, která 
pomáhá přímo v našem 
městě.

Talkshow s Láskou bude probíhat pravidelně, sledujte proto 
kulturní program města a nenechte si ujít jedinečnou příležitost 
zažít večer plný příběhů, emocí a zábavy – s Láskou.

KAPLICKÁ TALKSHOW S LÁSKOU

Informaci, že budeme vyvážet malé popelnice o objemu 110 l, 
120 l a 240 l jen jednou za 14 dnů, jsme zveřejnili v minulém 
zpravodaji. Snížení četnosti svozu komunálního odpadu vede 
prokazatelně k důslednějšímu třídění odpadů a k celkovému 
snižování produkce komunálního odpadu. A to je hlavní důvod, 
proč tuto změnu zavádíme.

Následně se na sociálních sítí rozběhla bohatá diskuze. Někteří 
lidé změnu vítají, někteří naopak vyjadřují obavu a chtěli by 
zůstat u původního týdenního vývozu.

V diskuzi mimo jiné zazněl dotaz, kolik vlastně stojí likvidace 
odpadu pro tříčlennou rodinu a zda je výše vybíraného po-
platku relevantní k nákladům, které město za odpad běžné 
rodiny zaplatí. Zde je nutné připomenout, že poplatek za odpad 
850 Kč/425 Kč není ale pouze úhradou za svoz popelnic, ale 
měl by pokrýt fungování celého odpadového systému. Další 
náklady město má za sběr separovaného a nebezpečného 
odpadu, skládkování, fungování sběrného dvora, úklid ko-
lem odpadkových košů a sběrných hnízd, likvidace černých 
skládek, nákup nových odpadních nádob. Např. v roce 2023 
město uhradilo navíc ze svého rozpočtu 7,173 mil. Kč. Z toho 
je zřejmé, že i při snížení četnosti svozů, není na místě obava 
některých spoluobčanů, že by stanovený poplatek byl vyšší než 
skutečně vynaložené náklady města. Město doplácelo a stále 
bude za systém odpadového hospodářství doplácet nemalou 
částku ze svého rozpočtu. Je ale nutné, abychom si všichni 
uvědomili, že současný svozový systém spojený s vysokým 
množstvím nevytříděného komunálního opadu je  neudržitel-
ný, jak z hlediska finančního, tak z hlediska ekologického a 
společně se snažili věc racionálně řešit. Město od letošního 
roku navíc zavedlo svoz bioodpadu, zvýšilo četnost vývozu 
papíru a plastu nebo postupně rozšiřuje sběrná místa na se-
paraci  odpadů včetně zvyšování počtu nádob. Tato opatření 
představují nejenom navýšení výdajů pro město, ale hlavně 
nám všem dávají možnost lépe třídit a tím odpadá potřeba 
týdenního svozu popelnic.

Na druhou stranu jsme připraveni v případech, že některým 
domácnostem nebude vývoz popelnice 1 x 14 dnů z objektiv-
ních důvodů stačit (větší počet členů domácnosti, odpad, který 
nelze třídit – popel, pleny), umožnit využívat větší nádobu, 
popř. přidat další nádobu. 
 
Budete-li potřebovat poradit, jsme tady pro vás. Pokud si nevíte 
rady, jak si třídění usnadnit, máte k dané problematice další 
otázky, neváhejte na nás obrátit. Rádi Vám pomůžeme najít 
řešení přímo pro vaši domácnost. Vaše dotazy ke třídění vám 
zodpoví Ing. Miroslava Štiková, na e-mailu: miroslava.stikova
@mestokaplice.cz nebo na telefonním čísle: 380 303 162.

Na závěr se omlouváme, za nepřesný údaj v minulém zpravo-
daji. Změna frekvence svozu popelnic se týká nejenom Kaplice, 
ale také všech místních osad. 

Již mnoho obcí a měst má také nastaven svoz komunálního 
odpadu jednou za 14 dní, a zvládají to. A my věříme, že i u nás 
v Kaplici a v přidružených osadách to společně zvládneme.   
Děkujeme, že třídíte a pomáháte tím snižovat množství odpadu. 

              Vedení města.

ZMĚNA  FREKVENCE SVOZU
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
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PTÁCI A SKLO, KTERÉ ZABÍJÍ

Možná ani nevíte, že doma máte zabijáka ptáků – skleněnou 
plochu verandy, oken, skleníku... Možná jste nějakého mrtvého 
nebo omráčeného ptáka v okolí našli. A chtěli mu pomoci.

Na světě uhyne po srážce s průhlednou nebo zrcadlící výplní 
více než miliarda ptáků ročně. V Česku je to podle odhadů 
okolo 1 milionu ptáků za rok. Je to jeden z nejčastějších dů-
vodů, proč u nás ptáci hynou. A přitom tak zbytečný.

Nejčastěji se jedná o zrcadlící pláště obchodních center 
či moderních výškových domů, průhledné spojovací krčky 
budov, prosklené stěny zastávek, ale i velká okna zimních  
zahrad. Největší riziko totiž nastává, když je prosklená plocha 
umístěná ve větším množství zeleně, kde se pohybuje i velké 
množství ptáků.

Možná vás napadne otázka: Proč vůbec tak dobří letci jako 
jsou ptáci, narážejí do skel? Jednak proto, že jsou velmi rychlí, 
drobní pěvci při přeletech létají rychlostí min. 30 km/h, holubi 
běžně létají rychlostí okolo 70 km/h. V takové rychlosti je náraz 
do čehokoli nebezpečný.

Navíc, na rozdíl od lidí mají ptáci oči po stranách hlavy a nejos-
třeji vidí do stran. Nejvíce pozornosti za letu věnují prostoru 
kolem sebe a pod sebou – ne prostoru, který je před nimi.
A za třetí, ptáci nedovedou rozlišit, co je skutečnost a co je 
její zrcadlový obraz. Do zrcadlové plochy tak zamíří v pře-
svědčení, že letí do bezpečí zeleně na "strom" či z důvodu 
vyhnání "soka". A průhledné sklo prostě nevidí. Přiznejme si, 
že my často také ne, jen prostě ze zkušenosti víme, že tam je.
Před časem se začaly na skla lepit siluety dravců, v domnění, 
že nalepený dravec od místa ostatní ptáky odradí. Jenže ptáci 
nejsou hloupí, poznají, že nepohybující se černý flek není 
dravec a flek se zkrátka snaží obletět. Pokud je na skleněné 
ploše jedna silueta dravce, je to, jakoby na ní nebylo nic. Pod 
takovými plochami se nachází velké množství mrtvých ptáků.

Jedna silueta dravce prostě nestačí. 
Ze všeho nejdůležitější je zajistit, aby ptáci měli možnost včas 
si prosklených ploch všimnout a bezpečně se jim vyhnout.  
K tomu slouží například barvy na sklo, samolepící fólie nebo 
samolepky s nejrůznějších tvarů, barev i motivů – klidně  
i dravců, ale musí být maximálně 10 cm od sebe a z vnější 
strany, jinak by v případě zrcadlení nebyly vidět.

Většina ptáků utrpí po nárazu do skla otřes mozku. Pták je 
omráčený, schoulený, přivírá oči, nereaguje a není schopen se 
orientovat a odletět. V případě nálezu takto zraněného jedince 
je potřeba ho dostat do bezpečí, tj. dát ho nejlépe do suché 
krabice bez vody a potravy a kontaktovat příslušnou záchran-
nou stanici. Rozhodně není vhodné ho jen umístit na strom  
a nechat v místě nálezu, může se snadno stát obětí predátorů.
Pomozte ptákům ale jinak – tím, že plochy ve svém okolí zabez-
pečíte. Stačí závěs, žaluzie, obrázky, polepy. Skleněná plocha 
musí být vidět. Jděte druhým dobrým příkladem. Samolepky 
můžete vyrobit třeba s dětmi, použít nejrůznější obrázky a tvary 
nebo je zakoupit. Pokud nechcete přijít o světlo pronikající 
do místnosti, můžete využít speciální UV samolepky, které 
světlo propouští a na okně nejsou pro lidský zrak viditelné. 
Pořídíte je buď v eshopu České společnosti ornitologické www.
zelenadomacnost.cz nebo v prodejně KAPS Comm v Českém 
Krumlově (a možná i jinde).

Můžete ještě pomoci i jinak. Všímejte si nebezpečných zastávek 
a zadejte jejich polohu na web Bezpečné zastávky 
https://zastavky.birdlife.cz

    z webu ČSO.cz zpracovala l. Vacková 
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Dne 13. května 2025 jsme měli besedu s Ing. Edvardem Sequen-
sem, energetickým poradcem, členem Sdružení na záchranu 
životního prostředí Calla a  členem rady krajské organizace 
Strany zelených.

Výroba z jádra je značně 
problematická, jak z hledis-
ka ochrany zdraví, životního 
prostředí, tak z hlediska eko-
nomického. Jádro se ukazuje 
jako nejdražší zdroj elektřiny.
Ve světě se více spoléhají na 
obnovitelné zdroje energie, 
jádro je dlouhodobě v útlu-
mu. Pokud porovnáme různé 
zdroje, co se týče emisí, je 
jaderná energetika až na 3. 
místě za větrnou a vodní ener-
getikou. Dalším problémem 
je cenová náročnost vybu-
dování konečného úložiště 
radioaktivního odpadu.       

Ve světě je z jádra vyráběno jen cca 9 % elektřiny. Celkem 142 
reaktorů je ve stáří 31-40 let, 105 reaktorů je ve stáří 41-50 
let a 22 reaktorů je dokonce starších 51 let.

Cena energie z jádra neustále roste, kdežto ceny z obnovi-
telných zdrojů energie klesají. V Německu již nebudují nové 
reaktory vůbec, ale zato výroba energie z větru a slunce roste. 
V ČR činí výroba energie z uhlí 43 %, z vody 3 %, z větru  
1 %, ze slunce 4 % a z jádra 40 % - dle zdroje Energetického 
regulačního úřadu. V r. 2024 vláda požádala EdF a KHNP o 
závazné nabídky na 4 reaktory a bylo rozhodnuto o jejich fi-
nancování. Krajský soud v Brně však vydal předběžné opatření 
v reakci na žalobu francouzské EdF na rozhodnutí ÚOHS v 
tendru na dostavbu Dukovan.

Ve světě není výroba jaderné energie bez rizika. Teoreticky 
četnost tavení aktivní zóny 1 x za 10000 až 30000 let. Realita 
je však poněkud jiná. Taková událost se stává 8 x za 50 let. 
Po havárii ve Fukušimě máme poučení, že souběh přírodních 
pohrom, selhání kritických systémů a selhání lidí může být 
velmi nebezpečný.
Značně problematické jsou i malé a střední modulární reak-
tory, na které naše vláda také spoléhá. Zatím v ČR probíhá 
předběžné posouzení lokalit na umístění  těchto reaktorů. 
V Jihočeském kraji by takové zařízení mělo stát v Temelíně.
Dle nového atomového zákona je u nás omezená odpovědnost 
jen do výše 8 miliard korun. Evropská agentura pro životní 
prostředí však uvádí odhad při těžké jaderné havárii 1,5-10,9 
bilionu korun.

Celkové náklady na koncovku jaderného cyklu jsou 560 Kč 
v cenách z r. 2024. Náklady na hlubinné úložiště jsou 272,5 mld. 
Kč. Na účtu má stát jen 43,6 mld. Kč. Vytipované čtyři lokality 
jsou v Jihočeském kraji, v Plzeňském kraji a na Vysočině.
Česká veřejnost volá po větší podpoře obnovitelných zdrojů 
energie. Tato by však musela být doplněna flexibilními zdroji.
Na straně spotřeby elektrické energie máme např. tyto nástroje. 
Můžeme snížit poptávky po teple hlavně zateplováním domů 
a úsporou z elektrifikace dopravy.
                                                     
       R. Šandová, Zelení Kaplice

V roce 2024 jsme se soustředili hlavně na rozvoj naší služby, 
zaměstnanost klientů, lékařskou péči a zprostředkování služeb 
jako je kadeřnice, kosmetika, pedikúra a jiné. Zajišťovali jsme 
různé výlety a programy, abychom se zaměřili na začleňování 
klientů do společnosti. Nacházeli jsme nové kontakty, abychom 
společně s nimi mohli zdokonalovat naši službu.

Zahájili jsme společné aktivity s:
• Tichým světem
• Sociální rehabilitací Tolerance
• Školní družinou Včelky – ZŠ Fantova
• evangelickou farářkou, paní Ludmilou Míchalovou Mikšíkovou
• Centrem Arpida České Budějovice – zde jsme se připojili 
ke hře iboccia, což je sport podobný francouzské pétanque, 
určený lidem s tělesným postižením. V tomto sportu slaví 
nyní Chráněné bydlení 1. místo v IX. ročníku Jihočeské 
ligy 2024 – 2025 a postup do II. Jihočeské ligy.  
 
- Během roku 2024 k nám začali docházet 
  dva dobrovolníci.
- Podařilo se zaměstnat 7 našich klientů, převážně 
  u Technických služeb Kaplice a v Domově 
  pro seniory Kaplice.
- Získali jsme bezplatný pronájem zahrady 
  v Kaplici.
- K dispozici je klientům nově pověřený  
  důvěrník pro vztahovou 
  a sexuální oblast, spolupracující s organizací Nebuď na nule, 
  z. s. - unie sexuálních důvěrníků České republiky.
- Probíhaly exkurze studentů SZŠ, odborné praxe atd.
  Celoročně probíhalo vzdělávání zaměstnanců chráněného 
  bydlení, aby byla klientům nabízena co nejlepší péče.

Družina Základní školy Školní Kaplice v Domově pro se-
niory Kaplice

Povelikonoční odpoledne nám přišly zpříjemnit děti ze školní 
družiny ZŠ Školní. Humorné písně v moderním pojetí zpívaly
v doprovodu hudby pana Svěráka. Hudební vystoupení děti 
doplnily recitací básniček a seniory obdarovaly vytvořenou 
květinou, o které zpívaly. Na závěr si s klienty zahrály oblíbe-
né stolní hry. Děkujeme dětem ze školní družiny za příjemně 
strávené odpoledne.

MÝTY A FAKTA O JADERNÉ ENERGII DRUHÉ VÝROČNÍ OTEVŘENÍ SLUŽBY CHRÁNĚNÉHO BYD-
LENÍ V KAPLICI A POSTUP DO II. JIHOČESKÉ LIGY iBOCCIA

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Ohlédnutí
 
Dne 26. dubna se konalo ústřední kolo 
soutěže ZUŠ v sólovém zpěvu v Turnově.  
Daniel Šinko (ze třídy Markéty Kurzové, 
DiS., která zajistila i korepetice) získal 
krásné 3. místo. 

Poděkování a gratulace patří nejen žákovi
a paní učitelce, ale i rodině za zajištění 
podpory a dopravy.

Dne 2. 5. 2025 se v prostorách ZŠ a ZUŠ 
Zliv konala soutěžní přehlídka Zlivská 
kytara. Naší školu letos reprezentovala 
žákyně Sabina Pícková (ze třídy Ing. Ja-
kuba Čejky, DiS.), která ve své kategorii 
dostala první místo.

Srdečně zveme:
Dne 4.6. od 18.00 h Koncert kytarového kvarteta TETRIS 
– složeného z pedagogů konzervatoře v Českých Budějovi-
cích Františka Lukáše, Vojtěcha Vrtišky a absolventek Anety 
a Zuzany Pilsových (bývalé žákyně naší školy), v sále ZUŠ.

Dne 10.6. od 17.00 h Absolventský koncert žáků I.
(Amy Fuchsíková – kontrabas, Alena Šafránková – housle, 
Kateřina Tondlová – klavír, Nikola Kupečková – kytara, Anton 
Korněv – EKN), v kapli ZUŠ.
Dne 11.6. od 17.00 h Absolventský koncert žáků II.
(Anastasia Hotsa – kytara, Štěpán Mistoler – kytara, Anastasija 
Bogdanova – kytara, zpěv, Jonáš Novák – tenor 2. stupeň, 
Quang Viet Anh Nguyen Jakub - klavír), v kapli ZUŠ.

V červnu probíhají v ZUŠ třídní koncerty žáků, jejich termíny 
naleznete ne webových stránkách školy – kalendář.

Více informací naleznete na www.zuskaplice.cz
a na www.facebook.com/zuskaplice/

za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová, ředitelka

Téměř do oblak
 
Středa 30.4.2025 byl den pro předškoláky z MŠ Nové domovy 
netradiční od samého rána. Letos měl být totiž tradiční výlet 
do planetária doplněn o nevšední překvapení. Paní ředitelka 
dostala nabídku od manželů Maršákových k návštěvě letiště 
na Hosíně u Českých Budějovic a zároveň i palubní vstupenku 
do letadla.

Pro někoho byla novinkou i cesta do Č. Budějovic po dálnici. 
U sportovní haly jsme díky tomu byli zanedlouho. Planetárium 
jako vždy okouzlilo mnoho našich malých výletníků, kteří uká-
zali, že mají o vesmír velký zájem a mnohé znalosti.
Následoval přejezd na Hosín. Již z dálky děti vyhlížely letadla. 
Zde na nás čekali manželé Maršákovi. Mohli jsme se začít 
chystat na návštěvu letadla. Letadlo mělo deset míst k sezení. 
Naším úkolem bylo utvořit desetičlenné skupiny a držet si při 
nástupu čepice, aby nám je vítr z točící se vrtule neodfoukl. 
Jakmile pilot „nakopl“ vrtuli na vyšší otáčky, svištěli jsme si 
to po ranveji s širokým úsměvem ve tváři. Hukot v letadle 
náš adrenalinový zážitek skvěle doplňoval. Všechny děti byly 
nadšené a odvážné. Pan Maršák s kolegou nám na závěr před-
vedli skok s padákem, dovednost trefit místo dopadu sklidila 
vítězný pokřik. Děti ocenily celý výlet v autobuse spokojeným 
„třikrát hurá“. První za planetárium, druhé za letiště a třetí za 
zrušené odpolední spaní.

Děkujeme všem, kdo se podíleli na tak úspěšné a příjemné 
společné akci, obzvláště manželům Maršákovým za nápad  
a pozvání na letiště Hosín.
 

Mgr. Andrea Staňková, MŠ Nové domovy

MŠ NOVÉ DOMOVY

Kontakt na pořadatele: 607 168 283
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ZŠ ŠKOLNÍ

Zažili jsme mistrovství světa v hokeji!

V pátek 11. dubna se třídy 3.B a 5.B ze ZŠ Školní vydaly na výlet 
do Českých Budějovic, kde právě probíhalo mistrovství světa v 
ledním hokeji žen. Organizátoři nabídli školám vstupenky zdar-
ma, a tak spousta dětí mohla poprvé v životě zažít hokej naživo. 
Naše děti se jim za to odvděčily – vytvořily skvělou atmosféru a 
fandily, jak jen mohly.
Přípravy začaly už několik dní před zápasem. Na výtvar-
né výchově vznikaly transparenty a vlajky týmů, které jsme 
se rozhodli podpořit. Většina z nás fandila Japonsku, které  
v zápase proti Maďarsku vybojovalo vítězství 2:0.

Atmosféra na stadionu byla 
úžasná. Páťáci byli nadšení, 
někteří ani nemohli uvěřit, jak 
obrovská byla hala, jiní si užívali 
možnost fandit naplno a bez 
omezení. Vyřvané hlasivky, 
skákání, mávání transparenty 

i nadšení z velké obrazovky nad kluzištěm patřily k největším 
zážitkům. Celý výlet by prý bez váhání ohodnotili jako „10 z 10“ 
a ještě dlouho na něj budou vzpomínat. Velkou událostí bylo také 
to, když se někteří objevili na velké obrazovce: „Ukázali mě jako 
Pokémona!“ zaznělo s nadšením.
Třeťáci přišli s vlastním povzbuzovacím pokřikem „Nihoň 
jo tambaré!“, což v překladu znamená „Japonsko, bojuj!“,  
a s nadšením ho skandovali během celého zápasu.
Společný výlet na mistrovství světa nám přinesl spoustu skvě-
lých zážitků a vzpomínek. Na takový den plný křiku, smíchu  
a hokejového nadšení jen tak nezapomeneme!
                                                                             Mgr. Uváčiková
Vybíjená – okresní kolo 2025

V úterý 15. dubna 2025 se v tělocvičně ZŠ Školní uskutečnilo 
okresní kolo turnaje ve vybíjené pro žáky 4. a 5. tříd základ-
ních škol. Tato sportovní akce přilákala mladé sportovce ze 
sedmi základních škol našeho okresu – ZŠ Velešín, ZŠ Fanto-
va, ZŠ Besednice, ZŠ Křemže, ZŠ Chvalšiny, ZŠ Za Nádražím  
a domácí ZŠ Školní. Turnaj probíhal systémem „každý s každým“, 
takže všechna družstva odehrála celkem šest zápasů. Každý zápas 
se hrál na dvakrát sedm minut, a děti tak měly dostatek prostoru 
ukázat nejen své sportovní dovednosti, ale i týmového ducha, 
bojovnost a férové chování. Mnohé zápasy byly velmi napínavé  
a o výsledku rozhodovaly doslova poslední vteřiny. Hráči se 
navzájem povzbuzovali a bylo vidět, že je vybíjená opravdu baví.

Po odehrání všech zápasů se sčítaly body a určil se celkový vítěz. 
Na stupně vítězů se nakonec postavila tato družstva
1. místo: ZŠ Školní
Domácí tým využil dobře známého prostředí a s přehledem zví-
tězil ve všech zápasech. Děti si zaslouží obrovskou pochvalu za 
nasazení, taktiku i týmovou spolupráci.
2. místo: ZŠ Za Nádražím
Tento tým bojoval velmi vyrovnaně a do posledního zápasu měl 
šanci na celkové vítězství. Druhé místo plně zasloužil.
3. místo: ZŠ Velešín
Družstvo z Velešína předvedlo dynamickou a technicky vyspělou 
hru. Bronzové medaile jsou skvělou odměnou za jejich nasazení 
a soustředění.

Všechna družstva obdržela diplomy jako památku na turnaj. 
Týmy, které se umístily na prvních třech místech, byly oceněny 
medailemi a pohárem, což vyvolalo velkou radost nejen u dětí, 
ale i u jejich pedagogů a trenérů.

Velké poděkování patří všem, kteří se na organizaci turnaje podíleli 
– pedagogům, rozhodčím, technickému personálu i samotným 
žákům, kteří vytvořili skvělou sportovní atmosféru. Díky nim všem 
byl tento den plný sportu, radosti a zdravého soutěžení skutečně 
nezapomenutelný.

Olympijská medaile zblízka: ZŠ Školní přivítala hvězdy čes-
kého šermu
 
Ve středu 14. května ožila tělocvična ZŠ Školní atmosférou olym-
pijského příběhu a proměnila se v šermířskou arénu. Žáci naší 
školy měli příležitost zažít výjimečné dopoledne s opravdovými 
mistry sportovního šermu. V rámci projektu Tour de školy 2025 k 
nám zavítali Jiří Beran, účastník tří olympiád a bronzový medai-
lista z OH Paříž 2024 a Martin Čapek, zkušený trenér mládeže. 
Oba jsou členy SC PRAHA ŠERM, klubu s největší šermírnou 
v Česku, který vychoval řadu reprezentantů a pravidelně sbírá 
úspěchy doma i ve světě.

Akce probíhala celé dopoledne, nejprve si šerm užili žáci prvního 
stupně, následně přišli na řadu ti ze stupně druhého. Hosté dětem 
představili, jak šerm vypadá v praxi, seznámili je se základní vý-
bavou (ochranná vesta, maska apod.) a stručně vysvětlili pravidla. 

Poté se tělocvična proměnila v interaktivní šermírnu.
Děti si mohly vyzkoušet souboj s trenérem Čapkem a zápasy 
mezi spolužáky v bezpečných podmínkách (s tréninkovými šav-
lemi a maskami). Samozřejmě nechyběla autogramiáda Jiřího 
Berana, která se stala opravdovým magnetem. Děti z prvního 
stupně si nechávaly podepisovat nejen kartičky, ale i ruce, čela 
nebo pantofle. Mohly se vyfotit s medailemi a především potěžkat 
tu nejcennější olympijskou z Paříže, jejíž střed byl vyroben z 18 
gramů materiálu pocházejícího z bývalých součástí Eiffelovy 
věže. K prohlédnutí byl také tolik diskutovaný plášť, ve kterém 
se olympionici loni objevili na slavnostním zahájení OH v Paříži.
Vrchol programu pak přišel zcela nečekaně. Šermíři si připravili 
překvapení pro pana učitele Kratochvíla, který se o svém zápa-
se s olympionikem dozvěděl jen chvíli předem. Jednoduše mu 
oznámili, ať se jde rozcvičit, že půjde na planš, tedy zápasovou 
plochu určenou pro sportovní šerm.
Žáci druhého stupně vytvořili skvělou atmosféru, fandili oběma 
soupeřům a každému zásahu tleskali jako při finále olympiády. 
Napínavý duel nakonec skončil těsným výsledkem 5:4 pro pana 
učitele, který si odnesl zasloužený potlesk a obdiv za svou po-
hotovost a sportovního ducha.
Akce nebyla jen o šermu. Byla o inspiraci, radosti ze sportu 
a o tom, jak silné a přímé zážitky může škola dětem nabídnout  
i mimo běžnou výuku. Děkujeme všem, kteří se na této výjimečné 
události podíleli.
     Za ZŠ Školní Hana Uváčiková
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ZŠ FANTOVA

Úspěch sportovců z Fantovky na okresním kole Poháru 
rozhlasu

Letošní okresní kolo Poháru rozhlasu, které se konalo v Kaplici, 
přilákalo sportovce z celkem devíti základních škol. Naši žáci  
a žákyně se opět předvedli ve skvělé formě a dosáhli vynikajících 
výsledků.

Zlaté medaile si vybojovali starší žáci, mladší žáci a mlad-
ší žákyně. Starší žákyně pak doplnily sbírku cenných kovů  
o stříbrnou medaili. Všem sportovcům srdečně gratulujeme  
a děkujeme za vzornou reprezentaci školy.

Tři naše týmy si zároveň zajistily postup do krajského kola, 
které se uskuteční v Táboře. Přejeme jim mnoho úspěchů  
i v dalších kláních!

Rybáři a rybářky prokázali své znalosti.

Jak jsme zjistili, ZŠ Fantova má mnoho nadšených mladých 
rybářů a rybářek, kteří se s chutí zapojili do školního kola ry-
bářské soutěže. Během ní si ověřili své všeobecné znalosti ze 
světa rybářství prostřednictvím testu a prokázali dovednosti  
v poznávání ryb, vodních bezobratlých, ptáků a rostlin.

Soutěž se skutečně vydařila – panovala skvělá atmosféra a každý 
účastník si odnesl řadu hodnotných a krásných cen, které jistě 
využije při svých dalších rybářských výpravách.
Velké poděkování patří našim štědrým sponzorům: Skullfish, 
Bagr Carp s.r.o., panu učiteli Malenovi a paní Ivetě Mikešové z 
Rybářských potřeb.

Zároveň velmi gratulujeme vítězům školního kola:
1. místo: Eliška Hádlová
2. místo: Kryštof Kalkuš
3. místo: Jan Šedivý

Tito úspěšní mladí rybáři nyní mají možnost postoupit do krajského 
kola soutěže. Držíme jim palce!
       
                      Za ZŠ Fantova Mgr. P. Marousková

FANTOVÁCI FANdili na mistrovství světa v hokeji
Tři dubnové dny se žáci prvního i druhého stupně naší školy 
zúčastnili výjimečného sportovního zážitku. Vypravili se do Čes-
kých Budějovic, kde právě probíhalo Mistrovství světa v ledním 
hokeji žen. Tento prestižní turnaj se konal vůbec poprvé v České 
republice, a to konkrétně v Budvar aréně od 9. do 20. dubna 2025.
Na akci jsme se pečlivě připravovali už ve škole. V hodinách 
výtvarné výchovy si děti vyrobily originální transparenty a plakáty, 
jimiž pak na tribunách fandily vybraným týmům. Nechybělo ani 
hlasité skandování, které podpořilo hráčky na ledě a ukázalo, 
že hokej Fantováky baví.

Díky vstřícnosti pořadatelů, kteří podporovali účast škol, jsme 
mohli být přímo u toho a zažít nezapomenutelnou atmosféru 
světového sportu. Určitě si tento sportovní zážitek budeme pa-
matovat hodně dlouho.
     Mgr. Petra Šauflerová

Z  K A P L I C K Ý C H  Š K O L
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                   P R O  D Ě T I

Milé děti, v červnu roku 1999 byl vyhlášen českým olympionikem století Emil Zátopek (1922 – 2000).  

Tento náš legendární běžec byl dokonce třikrát zvolen nejlepším sportovcem planety. 

Svou první zlatou olympijskou medaili získal Emil Zátopek na olympijských hrách v                    30. července 1948, 
a to se závodu na 10 kilometrů zúčastnil teprve podruhé v životě a hned se mu podařilo nechat za sebou všechny 
soupeře. Z Londýna si odvezl ještě jeden cenný kov, a to stříbro ze závodu na 5 kilometrů. 
Na dalších letních olympijských hrách, které se konaly v roce 1952 v                    , byl ještě úspěšnější. Z Finska si 
odvezl hned tři zlaté medaile, a to ze závodů na 5 kilometrů, 10 kilometrů a maratonu, který tehdy běžel vůbec poprvé v životě. 

Rodák z Kopřivnice se k atletice dostal úplnou náhodou, když ho během studií vychovatel donutil zúčastnit se tradičního běhu Zlínem. Emil 
tehdy skončil druhý a vzápětí se přihlásil do tamního atletického oddílu. Později si tréninky začal upravovat podle sebe, zaujal vymýšlením 
nových metod, svým netradičním stylem běhu a určitě, milé děti, znáte i jeho dnes již legendární heslo: 

„Když nemůžeš, tak přidej!“ 
 

1.  2.  3.   4.  5.   6.   

7.  8.  9.  10.  11.   

12.  13.   14.   15.  16.  

Výherce ze zpravodaje č. 04/2025: Tobiáš Žemlička 

Milé děti, pojďme si opět zasoutěžit . Správné znění tajenky zašlete společně se svým celým jménem na e-mail: j.kopecka@seznam.cz. 
Do předmětu uveďte: Křížovka - zpravodaj - červen 2025.  Na začátku příštího měsíce vylosujeme jednoho výherce, který obdrží drobný 
dárek, který bude k vyzvednutí v Infocentru Kaplice (v otvíracích hodinách). Hodně štěstí! 

Připravila: Jana Kopecká 
 

  1.                   
    2.                 

3.                     

    4.                 

   5.                  

  6.                   
  7.                   

                     

       8.              

     9.                

      10.               

     11.                

  12.                   

13.                     

    14.                 

 15.                    

    16.                 
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MORNŠTAJNOVÁ ALENA
Čas vos
Bára a Ptáčník. Dva lidé, jejichž cesty se prot-
nuly dávno předtím, než se ti dva potkali. Bára 
je přesvědčená, že její život by byl mnohem 
šťastnější, kdyby do něj před lety kdosi nezasáhl 
a nezměnil jeho směr. Minulost už sice nevrá-

tí, ale může se pokusit přepsat 
ji v paměti lidí. A taky přemýšlí 
o pomstě. Zatím však vyčkává, 
zabydluje se v novém domově a 
sází květiny.
Ptáčník se na rozdíl od ní s minu-
lostí naučil žít. Necítí se ukřivděný, 
nevadí mu, že ho lidé považují 

za podivína, ani ho netíží osamělost. K životu 
mu stačí svoboda, les a pozorování ptáků. Nebo 
snad ne?
Nový román Aleny Mornštajnové má vše, co 
její knihy činí tolik oblíbenými: hluboký příběh 
a uvěřitelné hrdiny, kteří si navzdory osudu krok 
za krokem vyšlapávají pěšinku ke šťastnějšímu 
životu.

VONDRUŠKA VLASTIMIL
Lucemburská epopej IV.
Čtvrtý díl románové fresky začíná návratem 
Karla jako korunovaného římského císaře z Itálie 
domů. Je nesporným pánem podstatné části 
křesťanského světa a zasahuje do záležitostí 
církve i jiných panovníků. Dokáže urovnat vleklé 
spory, stejně jako jiné svou politikou vyvolá-
vá. To samozřejmě znamená politické ústupky 

spojencům a také spoustu pe-
něz. Jeho obrovská říše však 
zatím dokáže tyto náklady nést. 
Představa jednotného světa ho 
podnítí ke druhé římské jízdě 
ve snaze vytrhnout papežství 
z avignonského zajetí. Události 
v říši mu přinášejí další územní 

zisky a ty ještě podtrhuje jeho sňatková politika. 
Stále více se upíná ke svému nedospělému 
synu Václavovi a snaží se mu pomoci k zisku 
římské královské koruny. Jenže stárnoucí a 
někdy trochu nostalgický Karel už nemá sílu, 
aby udržel křesťanský svět v té podobě, jak si 
ho představuje. Nastupují první velké příznaky 
krize, nicméně té se již Karel nedožije.

JAKOUBKOVÁ ALENA
Sestra v klatbě
Na malém městě, jako jsou Vlčice, ví skoro ka-
ždý, kde se co šustne. Ovšem dvojčata Klára a 
Gábina to vědí okamžitě a do puntíku. Ke všemu 

strašně rády do všeho strkají 
nos, což nelibě nese především 
bývalý policista David Holzman, 
který si v okresním městě založil 
soukromou detektivní kancelář.
Kláře a Gábině se sice životy 
obrátily naruby, to jim však ne-
brání v tom, aby měly vlčické 
náměstí pod kontrolou. A roz-

hodně nezahálejí. Klára se noří do zamotaného 
případu spoluvězně starého Kratiny a Gábininu 

pozornost zaujme nový majitel trafiky. Připadá jí 
totiž, že pod rouškou svého obchodu provozuje 
nekalé kšefty. Ale to není zdaleka vše. Jejich 
nevlastní sestru Kamilu, která si odpykává trest 
za nedovolené finanční machinace a daňové 
úniky, někdo ve vězeňské cele surově napadl 
a zbil do bezvědomí…

ŠEVČÍKOVÁ JANA
Z(a)tracený jantar
Kamila navzdory svému přesvědčení o man-
želské věrnosti podlehne pokušení a zamiluje 
se. Postupně zjišťuje, že její manželství nebylo 
tak dokonalé, jak si roky namlouvala. Naplno se 

poddá nepoznanému, zahodí rů-
žové brýle a pochopí svou vlastní 
hodnotu. Kdo a jak ale vyzradí 
její tajemství? A kdo rozpoutá 
kolotoč lží, manipulací a intrik? 
Kamila se rychle ztrácí ve svých 
pocitech, bojuje se svědomím a 
především se snaží neztratit to 

nejcennější, co má. Pozná v nouzi přátele? A 
kolik z nich se změní v nepřátele?

DENKOVÁ MELITA
Královna Rejčka
Po smrti své první manželky Guty se Václav II. 
ožení s osiřelou princeznou Richenzou. Dvanác-
tiletá dědička polské koruny se těší na nový život 

po boku českého krále, Václav se 
jí ale hned po svatbě zbaví a pošle 
na osamělý hrad Budín, aby mohl 
pokračovat ve svém nevázaném 
životě v Praze. Po letech se do 
odstrčené manželky zamiluje, osud 
si však pro krutě zkoušenou krá-
lovnu připravil úplně jinou cestu.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ
KINCL MARTIN
Dubánčí šprýmy
Dejte křídla své fantazii a představte si hravý 
i poněkud bláznivý svět dubánků. A věřte, že 

se v něm dějí věci opravdu ne-
vídané. Kniha vtipných a laska-
vých básniček, které se snoubí s 
milými fotografiemi. Kniha, která 
vás zavede do hájemství malých 

rošťáků – dubánků. Ti mají jedinečnou schopnost 
rozdávat radost a zlepšovat náladu.

TROIANOWSKI JOHAN
Růža na ostrově pastelíků
Hra na piráty je nebezpečná kratochvíle. Hlavně 
když tě při ní zaskočí mohutná bouře a zanese tě 

na neznámý ostrov. Růža by mohla 
vyprávět. A taky že vypráví. Růžino 
nové dobrodružství je obzvlášť 
pestrobarevné — jak by ne, když 
se seznámí s přátelskými paste-
líky, kteří žijí ve městě Šmolka za 
Okrovým lesíkem. Barevná idyla, 

říkáš si? Jenže to by se na scéně nesměli vynořit 
miniaturní krvežízniví lovci pokladů. Růža bude 

muset jako obvykle vybruslit z řady zapeklitých 
situací. A bez tvojí pomoci se ani tentokrát neo-
bejde. V závěrečné epizodě série vás na konci 
čeká ještě jedno překvapení. Těšte se.

ŽÁČEK JIŘÍ
Malované pohádky
Vlk na motorce, princ, co dostal vyhubováno, 

že chtěl bojovat s býložravým 
drakem, dědeček, který měnil 
tak, až dostal všechno zpátky,  
o staré botě, která ochotně splnila 
každé přání, ale velice špatně 
slyšela, nebo slunečníky, které 
si na podzim vyletěly do světa 

a vrátily se až po Velikonocích z Velikonočního 
ostrova, to jsou některé z báječných malovaných 
pohádek.

OZIEWITZOVÁ TINA
Co mají pocity rády?
Ve třetí knize úspěšné série se krátké poetické 
texty z prvního dílu rozvinou do trochu delších, 
neméně poetických vyprávění, v nichž se do-
zvíme mnohem víc o tom, jak a čím pocity žijí. 
Co je těší, čeho se bojí, co obdivují a s kým 

se přátelí? Úzkost se kamará-
dí se Zvědavostí, protože jen 
ona občas nahlédne pod skříň.  
A úplně nejspokojenější je, když 
tam najde plechovku, z níž se 
ozývají tajemné zvuky. Umíte 
si představit něco lepšího než 

nakouknout dovnitř, abyste zjistili, co se tam 
schovává? Trpělivost vaří marmelády a ze všeho 
nejraději tráví čas s Klidem. Klid miluje vůni její 
marmelády. Tvrdohlavost moc baví lepit se na 
všelijaká úplně nemožná místa a za žádnou 
cenu se pak nechce odtrhnout. Vděčnost drží 
v tlapkách hrneček s kakaem a vydává se po 
chodbách Paměti najít něco, na co by si ráda 
zavzpomínala. Škodolibost mezitím připravuje 
další jed a číhá na Štěstí.

KROLUPPEROVÁ DANIELA
Jak motýlí víla ztratila jméno
Nastává jaro. Příroda se probouzí, květiny kvetou 
a na svět přicházejí motýli. Ovšem ne z každé 

housenky se stane motýl. Jsou 
i takové, ze kterých se vylíhne 
motýlí víla. Křehká a jemná 
bytost, laskavá jako květinová 
vůně. Jednu z nich ale postih-
la nepříjemná nehoda. Dokáže  

s pomocí lidské kamarádky zvládnout nepřízeň 
osudu? A kdo pomůže couravému kocourovi?

KNIŽNÍ NOVINKY
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2. 6. 2025 OD 17 HODIN „ARTHUR RANSOME“
POBOČKA KNIHOVNY BLANSKO                                                         
Máte rádi dobrodružnou literaturu? Arthur Ransome, anglický 
spisovatel a novinář, měl dobrodružství v krvi. Přijďte si po-
slechnout přednášku Miroslava Vaverky věnovanou knihám 
tohoto autora.

4. 6. 2025 OD 15 DO 17 HODIN „ANIMÁK“
Klik, klik, klik. 21 snímků za vteřinu a je tu krátký film. Přijď 
si vyzkoušet, jak vznikají animované filmy. V knihovně bude 
připravena animační dílna, kde si můžeš zkusit různé techniky 
animace. Plošková, kreslená, s legem, s přírodninami…

10. 6. 2025 OD 15 DO 16 HODIN „TECHNICKÁ 
POMOC ZDARMA NEJEN PRO SENIORY“
Potřebujete poradit s počítačem, tabletem nebo telefonem? 
Přijďte na setkání s dobrovolníkem, který Vám rád pomůže  
s technickými problémy.

11. 6. A 25. 6. 2025 OD 9:30 HODIN
„MINIKNIHOVNA“                                                                          
Divadlo, hudba, tvoření inspirované dětskými knihami, program 
pro nejmenší děti od 1,5 do 4 let s doprovodem rodičů, pod 
vedením Jany Hřebecké, registrujte se prosím na ja.hrebec-
ka@gmail.com.

12. 6. 2025 OD 16 HODIN „DÍLNA S PETROU“
18. 6. 2025 OD 15 DO 17 HODIN „POKEHRANÍ 
A DESKOVKY“
Přijď si zahrát deskovou hru nebo vyměnit hrací kartičky  
Pokémon.

24. 6. 2025 OD 9 DO 11 HODIN
„PODPŮRNÁ SKUPINA KOJENÍ“
Povídání o všem, co vás trápí – bolest při kojení, odtrhávání 
od prsu, odmítání kojení, příkrmy, spánek, mám dost mléka? 
Vzájemná podpora a sdílení zkušeností. Překonání mýtů.
Získání pomoci a ucelených informací od certifikované laktační 
poradkyně při kojení, o. z. MAMILA, Hany Nožičkové. Účast 
je zdarma, rezervace místa na hanysi@seznam.cz, tel. 728 
658 165 (ideálně WhatsApp nebo SMS).

KABELKOVÝ VELETRH V ČESKÝCH
BUDĚJOVICÍCH SE BLÍŽÍ.
Tradiční Kabelkový veletrh je na spadnutí. Pokud se chcete 
zbavit nějaké své kabelky, můžete ji od června přinést do 
Městské knihovny Kaplice.

PODĚKOVÁNÍ:
Kolektiv knihovnic děkuje všem dobrovolníkům za pomoc při 
realizaci květnového programu. Velký dík patří SOŠ a SOU 
Kaplice za zapůjčení simulátoru střelby, paní Hosenseidlové 
a paní Strakové a jejich svěřencům, za napečení koláčků  
a perníčků ve tvaru sovičky, které jsme darovaly našim čtenářům 
při příležitosti oslav 80. výroční založení knihovny. Děkujeme 
také Autoškole Blahna za bezplatné zapůjčení mototrenažé-
ru. Divadelní ateliér Kaplice pod vedením Bohdany Majerové  
a Dogdancing pod taktovkou Michaely Jurík přispěly nevšedním 
kulturním i sportovním zážitkem, díky i vám.

PROGRAM KNIHOVNY
V KAPLICI na červen 
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VÍTÁNÍ
LÉTA

21.června 2025 9:00 - 15:00

SOBOTA

Před Koupalištěm kaplice

SKÁKACÍ HRADY • JÍZDA NA KONÍCH • UKÁZKA
TECHNIKY TS • MOTORKY • ČTYŘKOLKY • UKÁZKA
KYNOLOGIE • ZEMĚDĚLSKÁ TECHNIKA • SLAMĚNÝ

HRAD A MNOHO DALŠÍHO

VSTUP 
ZDARMA

naučme se společně třídit, recyklovat 
a využívat odpad

Pavel Svoboda - 602 468 391
pořadatel:
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VÝPIS USNESENÍ

z 27. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného 
dne 14. dubna 2025

Usnesení č. 345
Zastupitelstvo města Kaplice určuje ověřovateli zápisu Mgr. Pavla Talíře 
a Andreu Vanišovou a zapisovatelkou Martinu Kutlákovou.
Usnesení č. 346
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje následující program zasedání 
zastupitelstva:
1. Schválení rozpočtového opatření
2. Schválení přidělení dotace pro rok 2025 na sportovní a zájmovou čin-
nost dětí a mládeže pro Tělovýchovnou jednotu Spartak Kaplice z.s., IČ 
15789888
3. Schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o kontokorentním úvěru
4. Dotazy, připomínky a podněty občanů města
5. Schválení prodeje pozemku p.č. 2148/3 o výměře 62 m² a části pozemku 
p.č. 2148/4 o výměře 72 m² vše v k.ú. Pořešín
6. Schválení prodeje části pozemku p.č. 2421/23 o výměře 52 m² a části 
pozemku p.č. 2421/27 o výměře 41 m² vše v k.ú. Hradiště u Kaplice
7. Žádost o prodej části pozemku p.č. 335/1 o výměře 81 m² v k.ú. Kaplice
8. Žádost o prodej části pozemku p.č. 30/2 o výměře 42 m² v k.ú. Pořešín
9. Odkoupení části pozemku p.č. st. 115 o výměře 39 m² v k.ú. Žďár  
u Kaplice
10. Obecně závazná vyhláška o nočním klidu
11. Revokace usnesení Zastupitelstva města Kaplice č. 159 ze dne 25.10.2023
12. Interpelace členů zastupitelstva
13. Zápis č. 11 z jednání kontrolního výboru
14. Zápis č. 12 z jednání finančního výboru
15. Různé
Usnesení č. 347
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje provedení rozpočtového opatření 
č. 6/2025 dle předloženého návrhu Odboru ekonomiky Městského úřadu 
Kaplice.
Usnesení č. 348
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje přidělení dotace pro rok 2025 na 
sportovní a zájmovou činnost dětí a mládeže pro Tělovýchovnou jednotu 
Spartak Kaplice z.s., IČ 15789888, se sídlem Bělidlo 111, Kaplice, ve 
výši 800.000,00 Kč a pověřuje starostu města podepsáním Veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace č. 2/ML/2025.
Usnesení č. 349
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o konto-
korentním úvěru č. 0580009369/24/LCD ze dne 10.04.2024 mezi městem 
Kaplice a společností Česká spořitelna, a.s., IČ 45244782, se sídlem 
Olbrachtova 1929/62, Praha 4 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 350
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemků p.č. 2148/3, 
zahrada, o výměře 62 m2 a p.č. 2148/22, ostatní plocha, jiná plocha, o 
výměře 72 m2, zapsaných na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem 
xxxx, za cenu 603,00 Kč/m2 + náklady spojené s prodejem.
Zastupitelstvo města pověřuje starostu města Kaplice podepsáním kupní 
smlouvy.
Usnesení č. 351
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje prodej pozemků p.č. 2421/34, 
ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 52 m² a p.č. 2421/35, ostatní 
plocha, jiná plocha, o výměře 41 m², zapsaných na LV č. 10001, pro 
katastrální území Hradiště u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemo-
vitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 5.787,00 
Kč + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
Usnesení č. 352
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej části pozemku p.č. 335/1  
o výměře 81 m² v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 353
Zastupitelstvo města Kaplice zamítá prodej části pozemku p.č. 30/2 
o výměře 42 m² v k.ú. Pořešín.
Usnesení č. 354
Zastupitelstvo města schvaluje odkoupení pozemku p.č. 1458, ostatní 

plocha, zeleň, o výměře 39 m², zapsaného na LV č. 2022, pro katastrální 
území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, za cenu 179,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo 
města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podpisem kupní smlouvy.
Usnesení č. 355
Zastupitelstvo města Kaplice vydává Obecně závaznou vyhlášku o nočním 
klidu s účinností od 30. dubna 2025 a zároveň ruší Obecně závaznou 
vyhlášku o nočním klidu ze dne 29.05.2024.
Usnesení č. 356
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 159 ze dne 
25.10.2023, kterým: I. Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje v souladu 
s § 47 odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 
pana Radka Ježka, DiS., jako určeného zastupitele pro pořizování územ-
ně plánovací dokumentace města Kaplice a její změny počínaje dnem 
26.10.2023 do konce volebního období 2022–2026. II. Zastupitelstvo města 
Kaplice pověřuje Radka Ježka, DiS., jako zástupce města Kaplice, účastí
při projednávání územně plánovacích podkladů města Kaplice.
Usnesení č. 357
Zastupitelstvo města Kaplice schvaluje doplnění programu o bod „Pověření 
kontrolního výboru provedením kontroly pořízení vozidla IVECO a přívěsu“.
Usnesení č. 358
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje kontrolní výbor provedením kontroly 
pořízení vozidla IVECO s přívěsem.

VÝPIS USNESENÍ

z 65. schůze Rady města Kaplice konané dne 7. dubna 
2025

Přítomni: Mgr. Libor Lukš, Mgr. Pavel Janota, Petr Blahna, Ing. Luděk 
Keist, Ing. Karel Mach, Ing. Pavel Svoboda a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice
Omluven: Mgr. Stanislav Trs

Usnesení č. 1712
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2025 dle 
předloženého návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.
Usnesení č. 1713
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej pozemku p.č. 547/1 o výměře 201 m² v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 1714
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice zamítnout 
prodej i směnu pozemků p.č. 825/5 o výměře 937 m² a p.č. 825/3 o výměře 
125 m² v k.ú. Kaplice.
Usnesení č. 1715
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 21/9, lesní pozemek, o 
výměře cca 102 m², která bude oddělena geometrickým plánem, a části 
pozemku p.č. 21/15, trvalý travní porost, o výměře cca 197 m², která bude 
oddělena geometrickým plánem, zapsaných na LV č. 64, pro katastrální 
území Zdíky, obec Bujanov, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za 
cenu dle znaleckého posudku + náklady spojené s prodejem.
Usnesení č. 1716
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování čás-
ti pozemku p.č. 25, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 85 m², za-
psaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice,  
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky  
a stavby drátěného oplocení v max výšce 160 cm. Pacht se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1717
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p.č. 869, díl 2, zahrada, o výměře 69 m², zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovi-
štěm Český Krumlov, pozemku p.č. 478/4, zahrada, o výměře 211 m² a 
části pozemku p.č. 395/1, trvalý travní porost, o výměře 70 m², zapsaných 
na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice, obec Kaplice,
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
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Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem rekreace a zřízení 
zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 
10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1718
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části 
pozemku p.č. 554, díl 1, zahrada, o výměře 162 m², zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovi-
štěm Český Krumlov, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok.
Usnesení č. 1719
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku 
p.č. 525/10, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 43 m², zapsaného 
na LV č. 10001, pro katastrální území Blansko u Kaplice,. obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem uskladnění materiálu 
na údržbu kurtů, popřípadě jako místo pro rozcvičku hráčů. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 Kč/měsíc.
Usnesení č. 1720
Rada města Kaplice schvaluje poskytnutí účelového investičního daru 
pobočnému spolku Tělocvičná jednota Sokol Kaplice, IČ 60630248, 
se sídlem Míru 772, Kaplice, ve výši 100.000,00 Kč na pořízení válce s 
elektrickým pohonem na úpravu antukových kurtů a pověřuje starostu 
města podpisem darovací smlouvy.
Usnesení č. 1721
Rada města Kaplice souhlasí s konáním akce pro děti „Vítání léta“ na části 
pozemku p.č. 1590/1 v k.ú. Kaplice, dne 21.06.2025, v době od 8:00 h 
do 18:00 h a schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Kaplice (jako 
„půjčitel“) a xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx (jako „vypůjčitel“).
Usnesení č. 1722
Rada města Kaplice souhlasí s konáním 19. ročníku zábavného odpoledne 
pro děti „Májové skotačení“ na části pozemku p.č. 1399 v k.ú. Kaplice, 
obec Kaplice (prostranství městského parku), dne 17.05.2025, v době od 
12:30 h do 17:00 h a schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi městem Kaplice 
(jako „půjčitel“) a spolkem POUTNÍCI KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se 
sídlem 1. máje 759, Kaplice (jako „vypůjčitel“).
Usnesení č. 1723
Rada města Kaplice schvaluje spolupráci města Kaplice v souvislosti 
s konáním 52. ročníku Rallye Český Krumlov 2025 a souhlasí s krátko-
dobým uzavřením a zvláštním užíváním komunikací v Kaplici ve dnech 
23.05.–24.05.2025 dle předloženého návrhu spolku ÚAMK Automotoklub 
Rallye Český Krumlov, IČ 46621547.
Usnesení č. 1724
Rada města schvaluje spolupráci města Kaplice na akci mezinárodní setinové 
rallye klasických a sportovních vozů XVI. South Bohemia Classic, Grand 
Prix Kaplice, jejímž organizátorem je pobočný spolek ÚAMK South Bohe-
mia Rally Club, IČ 04980972, se sídlem K. Světlé 2238/2, Č. Budějovice a
souhlasí s využitím místních komunikací v Kaplici a zákazem parkování 
v prostoru náměstí dle předloženého návrhu dne 06.09.2025, v době od 
06:00 h do 19:00 h.
Usnesení č. 1725
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním přístřešku (rozměr 3 x 3 m, 
výška 2,5 m) na části pozemků ve vlastnictví města Kaplice p.č. 529 a 
p.č. 532/1 vše v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, dle žádosti Josefa Micáka,
bytem xxxx, xxxx.
Usnesení č. 1726
Rada města Kaplice odkládá žádost pobočného spolku Městská rada 
seniorů města Kaplice o souhlas s umístěním sídla spolku na adrese 
Linecká 368, Kaplice (spolkovna).
Usnesení č. 1727
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investičního 
fondu Mateřské školy Kaplice, Nové domovy 221, IČ 60630108, ve výši 
197.534,00 Kč včetně DPH na pořízení myčky na černé nádobí do školní 
jídelny od společnosti SAGA NK s.r.o., IČ 26068087, se sídlem Náměstí 
202, Kaplice a pověřuje ředitelku mateřské školy realizací nákupu.
Usnesení č. 1728
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investič-
ního fondu Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, ve výši 
48.400,00 Kč včetně DPH a dopravy na pořízení zahradního domečku s 
kuchyňkou od společnosti DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., IČ 26306921, se 
sídlem Brněnská 3794/27, Znojmo a pověřuje ředitelku mateřské školy 

realizací nákupu.
Usnesení č. 1729
Rada města Kaplice schvaluje čerpání finančních prostředků z investič-
ního fondu Mateřské školy Kaplice, 1. máje 771, IČ 70922616, ve výši 
48.850,00 Kč včetně DPH na pořízení keramické pece od Františka Řeháka, 
IČ 62778226, se sídlem Alej 17. listopadu 1758, Roudnice nad Labem a 
pověřuje ředitelku mateřské školy realizací nákupu.
Usnesení č. 1730
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační za-
bezpečení okresního kola Štafetového poháru 2025 mezi Základní školou 
Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a spolkem Atletika do škol z.s., IČ 
65349920, se sídlem Na pískách 2583/8, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1731
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační zabez-
pečení okresního kola 56. ročníku Poháru rozhlasu mezi Základní školou 
Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a spolkem Atletika do škol z.s., IČ 
65349920, se sídlem Na pískách 2583/8, Praha tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1732
Rada města Kaplice nedoporučuje Zastupitelstvu města Kaplice přijmout 
nové znění Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. 
Usnesení č. 1733
Rada města Kaplice schvaluje zařazení akce „Oprava kostela sv. Jiří  
v Blansku u Kaplice, nemovité kulturní památky zapsané v ÚSKP pod 
rejst. č. 30862/3-1212“ do Programu záchrany architektonického dědictví 
na rok 2025.
Usnesení č. 1734
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na 
dobu určitou s kaucí.
Usnesení č. 1735
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 4 o velikosti 1+3  
v Kaplici, ul. Novohradská čp. 68, do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, xxxx, 
na dobu určitou od 01.05.2025 do 30.04.2026 s podmínkou složení jistoty 
3měsíčního základního nájemného ve výši 27.618,00 Kč a s výší nájem-
ného 85,00 Kč/m²/měsíc.
Usnesení č. 1736
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje pře-
nechání do nájmu byt č. 9 o velikosti 1+0, výměře 29,38 m², v Domě  
s pečovatelskou službou v Kaplici, paní xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu
určitou od 15.04.2025 do 30.06.2025.
Usnesení č. 1737
Rada města Kaplice souhlasí s neobnovením nájemního vztahu s paní 
xxxx xxxx, bytem xxxx a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice 
zasláním informačního dopisu nájemci.
Usnesení č. 1738
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na celoroční údržbu 
hlavního hřiště v areálu TJ SPARTAK a hřiště v areálu ZŠ Školní, od spo-
lečnosti ČESKÝ TRÁVNÍK s.r.o., IČ 28081722, se sídlem Litvínovice 32,
ve výši 356.147,50 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.
Usnesení č. 1739
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na renovaci bytu č. 2  
v Kaplici, ul. Horská čp. 5, od společnosti MTFlener s.r.o., IČ 09624422, 
se sídlem Desky 60, Malonty, ve výši 267.381,75 Kč bez DPH a pověřuje 
vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné 
objednávky.
Usnesení č. 1740
Rada města Kaplice schvaluje na provedení naléhavého zásahu do význam-
ného krajinného prvku – Městský park Kaplice pro rok 2025 společností 
BAOBAB-péče o zeleň s.r.o., 26150646, se sídlem Alšova 5/3, Únětice, 
za cenu 339.625,00 Kč bez DPH a pověřuje vedoucího Odboru správy 
majetku MěÚ Kaplice podpisem objednávky.
Usnesení č. 1741
Rada města Kaplice souhlasí s provedením veškerých stavebních prací 
spojených s realizací akce „Obnova VN, TS, NN (akce EG.D., a.s., investor) 
a kabel VO a světelné body (akce města Kaplice, investor)“ na pozemcích 
p.č. 1262/2, 1027/3, 2124/2, 2146/6, 2146/10, 2146/1, 30/1, 1458/11, 30/3,
20/1, 2146/4, 2107/5, 2111/3, 2139/3, 2139/5, 1369/3, 1458/3, 1027/28, 
1458/1, vše v k.ú. Pořešín, v majetku města Kalice s tím, že po dokončení 
samotné stavby a na základě vyhotovení geometrického plánu dojde  
k uzavření Smluv o zřízení věcného břemene s majiteli pozemků 2139/1, 
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2152/1, st. 187, 2107/7, 19/1, 17/3, st. 61, 17/2, 16/2, 1780, 1769/3, vše 
k.ú. Pořešín, kdy tyto pozemky nejsou ve vlastnictví města Kaplice.
Usnesení č. 1742
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit 
podání žádosti o bezúplatný převod pozemků ve vlastnictví Státního 
pozemkového úřadu:
- Parcela KN č. 141/1, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 4053 
m², k.ú. Blansko u Kaplice
- Parcela KN č. 1084/27 o výměře 2109 m², trvalý travní porost, k.ú. 
Blansko u Kaplice
- Parcela KN č. 1890/10 o výměře 371 m², ostatní plocha, jiná plocha, 
k.ú. Kaplice
- Parcela KN č. 688/17 o výměře 1139 m², ostatní plocha, neplodná půda, 
k.ú. Žďár u Kaplice
- Parcela KN č. 599/3 o výměře 18605 m², trvalý travní porost, k.ú. Žďár 
u Kaplice.
Usnesení č. 1743
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Odvodnění MK u čp. 5 – Blansko u Kaplice“, 
vybírá nejvýhodnější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvalu-
je Smlouvu o dílo č. 13/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností 
ERTL Milan s r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, Kaplice, s cenou 
497.104,30 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1744
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
podlimitní zakázky „KAPLICE, UL. OKRUŽNÍ, LUČNÍ – OPRAVA KOMU-
NIKACE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY“, vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou 
cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 14/OSM/2025 mezi městem Kaplice a 
společností SWIETELSKY stavební s.r.o., IČ 48035599, se sídlem Pražská 
tř. 495/58, České Budějovice, s cenou 23.750,000,00 Kč bez DPH tak, 
jak byla předložena.
Usnesení č. 1745
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „OPRAVA – Hřiště Kaplice“, vybírá nejvýhod-
nější nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 
15/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností Povltavská stavební 
společnost s.r.o., IČ 60850213, se sídlem Nádražní 265, Český Krumlov, 
s cenou 469.326,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1746
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky na realizaci veřejné 
zakázky malého rozsahu „Kaplice, ul. Okružní, Luční, Oprava komunikace a 
zpevněné plochy“, vybírá nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a schvaluje 
Příkazní smlouvu č. 10/OSM/2025 mezi městem Kaplice a společností
OMPRO s.r.o., IČ 09672800, se sídlem U Výstaviště 1429, České Budě-
jovice, s cenou 599.800,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1747
Rada města Kaplice schvaluje Kupní smlouvu mezi městem Kaplice (jako 
„prodávající“) a Společenstvím vlastníků bytů, Omlenická 459-460, Kaplice, 
IČ 26052024, se sídlem Omlenická 460, Kaplice (jako „kupující“), jejímž 
předmětem je převod kanalizačních přípojek za cenu 76.825,24 Kč bez 
DPH tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1748
Rada města schvaluje Smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
mezi městem Kaplice (jako „povinný“) a Společenstvím vlastníků bytů, 
Omlenická 459-460, Kaplice, IČ 26052024, se sídlem Omlenická 460, 
Kaplice, (jako „oprávněný“), spočívající v umístění, zajištění správy, oprav 
a údržby kanalizačních přípojek na pozemcích ve vlastnictví města Kaplice 
p.č. 870/1 a p.č. 875 vše v k.ú. Kaplice, za jednorázovou úplatu ve výši 
3.300,00 Kč, tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1749
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030093154/001-SECB 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice  
a společností EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, 
Brno, spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN, 
telekomunikační vedení a uzemnění na pozemky ve vlastnictví města 
Kaplice p.č. 1233/1, 2058 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve 
výši 8.766,00 Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice 
K/1233/1, přeložka - VN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1750
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu č. CB-001030093168/002-SECB 
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi městem Kaplice  
a společností EG.D, s.r.o., IČ 21055050, se sídlem Lidická 1873/36, Brno, 

spočívající v umístění distribuční soustavy – kabelové vedení VN, ka-
belový pilíř, kabelové vedení NN, telekomunikační vedení, trafostanice  
a uzemnění na pozemky ve vlastnictví města Kaplice p.č. 1224/1, 1225/3, 
1226/1, 1233/1 vše v k.ú. Kaplice za jednorázovou úplatu ve výši 36.951,00
Kč bez DPH, v rámci stavební akce s názvem „Kaplice Na Vyhlídce 2xBD 
- VN, TS, NN“ tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1751
Rada města Kaplice schvaluje Rámcovou dohodu o podmínkách poskytování 
vybraných služeb elektronických komunikací poskytovaných prostřednic-
tvím pevné sítě mezi městem Kaplice a společností O2 Czech Republic 
a.s., IČ 60193336, se sídlem Za Brumlovkou 266/2, Praha tak, jak byla
předložena.
Usnesení č. 1752
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek ke smlouvě o Dodávkách software 
a souvisejících služeb č. 2 mezi městem Kaplice a společností Aricoma 
Systems a.s., IČ 04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Ostrava, jehož 
předmětem je aktualizace cen softwarových licencí Microsoft 365 za 
účelem prodloužení smlouvy o 12 měsíců tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1753
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o představení – divadelní před-
stavení „VČELÍ MEDVÍDCI ZPÍVAJÍ“ na akci „KAPLICKÉ SLAVNOSTI 
2025“ v Kaplici – městský park, dne 29.08.2025, mezi městem Kaplice
uměleckou agenturou Vlastimil Strubl, IČ 68682204, se sídlem Renneská 
třída 420/46, Brno, za cenu 16.900,00 Kč (není plátce DPH) tak, jak byla 
předložena.
Usnesení č. 1754
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o spolupráci a rozdělení tržby – 
„Travesti show Techtle Mechtle – Narozeninová show“, v sále kulturního 
domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, dne 05.11.2025, mezi městem Kaplice 
a Lukášem Čepelákem, IČ 75339781, se sídlem Menclova 2493/4b, Praha, 
za cenu procentuálního podílu z tržby za prodané vstupenky v poměru 
75 % účinkující, 25 % město Kaplice tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1755
Rada města Kaplice schvaluje Pravidla pro přijímání a vyřizování petic  
a stížností s účinností od 08.04.2025 tak, jak byla předložena.
Usnesení č. 1756
Rada města Kaplice bere na vědomí rezignaci Mgr. Stanislava Trse na 
funkci člena kulturní komise a jmenuje novým členem kulturní komise Jana 
Križana. Stávajícími členy kulturní komise zůstávají Mgr. Eva Klimentová, 
Alexandra Kubíčková, DiS., Libor Mocek, Luděk Plza, Petr Špatný, dipl. 
um., a předsedou kulturní komise Václav Holemý.
Usnesení č. 1757
Rada města Kaplice schvaluje Ceník služeb kulturního domu včetně balíčků 
služeb s účinností od 1. května 2025 tak, jak byl předložen.
Usnesení č. 1758
Rada města Kaplice schvaluje hodinové sazby pro brigádníky KIC  
s účinností od 1. května 2025:
- stage hands 250,00 Kč/h
- šatnář 200,00 Kč/h
- pokladník 200,00 Kč/h
- požární hlídka 300,00 Kč/h.
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Tiskárna:  Tiskárna Černý s.r.o., Černá v Pošumaví, info@tiskarna-cerny.eu
Grafické zpracování a sazba: Martin Anderle, fotografie obálka - Karel Vavřík
Redakce: KIC Kaplice, Linecká 305, 382 41 Kaplice, tel. 380 311 388,
infocentrum@mestokaplice.cz, Internetová verze: www.mestokaplice.cz

Redakce se nemusí ztotožňovat s názory zveřejněných příspěvků
a nezodpovídá za gramatické a stylistické chyby přispěvovatelů.
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Nový domov jsem našel v Domově pro seniory v Kaplici

Moje životní cesta, již 85 let trvající, klikatá a plná úskalí, vedla 
mnoha místy Čech i mnoha zaměstnáními. V doprovodu milova-
né manželky, která mi byla múzou i životní oporou, vedla někdy 
bahniskem strastí, někdy rozkvetlými, vonícími lukami radosti 
a štěstí. Došel jsem tak v roce 1978 s manželkou a dětmi do 
nedalekého Velešína, kde jsem byl v Jihostroji konstruktérem  
a manželka byla manipulantkou ve strojní dílně. Syn i dcera si 
našli své partnery a my se mohli těšit z vnoučat. Po roce 1991 
jsem truhlařil v Rakousku - práce se dřevem byla mým koníčkem 
a já měl úřední povolení k této činnosti.

Nastal čas důchodu a mým i manželčiným "zaměstnáním" byla 
hlavně zahrádka, pobyt s vnoučaty a tábořením, kdy naším obydlím 
byl karavan. S tím jsme cestovali nejen po Čechách a Moravě  
i Evropou, při čemž nás doprovázel náš pudl Bodík.

V roce 2019 všechno skončilo. Přišla zlá nemoc, neznající slitování, 
a vzala mi manželku, můj celý svět, mé všechno... Zůstal jsem 
sám, opuštěný... Vězte, že milovanou osobu nemůže nahradit 
péče a soucit dětí, příbuzných ani charitních organizací! Ozvaly 
se zdravotní obtíže i nemoci, vyžadující zvýšenou péči i pobyty 
v nemocnici. Dobrým řešením se mně i dětem jevil pobyt v Do-
mově pro seniory. Měl jsem štěstí, neboť v kaplickém Domově 
pro seniory mi nabídli ubytování a já se tak v únoru 2025 stal 
občanem města Kaplice.

Nezapírám, že jsem měl obavy, jaké že to bude bydlení ve mně 
neznámém prostředí. Moje obavy však rychle rozptýlila vstřícnost 
a empatie veškerého personálu Domova i umožnění, vzít s sebou 
věci pro mne nezbytné a ke kterým mám citový vztah. Stavební 
a technické vybavení Domova vidím jako velmi dobré a dále se 
zlepšující. Na úřední pracovnice je možné se vždy s důvěrou 
obrátit o radu či pomoc, chválit ošetřovatelky a zdravotnice za 
jejich obětavou péči, by bylo tím pověstným "nošením dříví do 
lesa". Nemohu si stěžovat ani na technický personál - uklízečky, 
údržbáře atd. Co se týče stravování a jeho kvality, snad postačí, 
když řeknu, že jídla jsou "jako od maminky" a maminka - ta přece 
vždycky vaří nejlíp! Ochota kuchaře a kuchařek to jen potvrzuje. 

O, abych tak řekl, kulturní život klientů Domova se nám obětavě 
starají aktivizační pracovnice (snad jsem to řekl správně) v mnoha 
oblastech - od hudby přes vaření, ruční práce, naučné pořady až 
po církevní záležitosti. Většiny těch aktivit se účastním ke své 
spokojenosti. Mnoho kaplických jistě zná zahradu k Domovu 
patřící, se zvířátky, skleníkem, pergolou i výhledy do přírody.

"Pěji" samou chválu a čtenář si možná řekne, že jde o vyžádanou, 
či dokonce placenou reklamu. Čtenáři, věř, že nejde - sdílím své 
osobní poznatky a zjištění. Samozřejmě, že neexistuje nic tak 
dokonalého, aby nemělo chybičku, ale v Domově to dobré přebíjí 
chybičky tak snadno, jako v kartách eso přebíjí sedmičku... Cítím 
se v něm spokojeně - jako bych ožil k původní radosti ze života 
a chuti žít plný život tak, jako když jsem byl mlád...
Ostatně i Kaplice je městem pro dobrý život, s bohatou historií, 
možnostmi zaměstnání i kulturního vyžití. A nepostrádá okolní 
krásy přírody.

Já sám a poté s rodinou bydlel na mnoha adresách a teď mám 
adresu novou - možná, že poslední: Kaplice, Míru 366...

                                                                          Břetislav Helebrant

Poděkování
 
Rádi bychom touto cestou poděkovali pohřební službě - Andrea 
Novotná Maurencová za citlivý a profesionální přístup při posled-
ním rozloučení s naší drahou Antonií Figurovou. Vaše empatie, 
vstřícnost a pečlivost nám velmi pomohly v těžkých chvílích  
a umožnily důstojné rozloučení, na které budeme s vděčností 
vzpomínat. S úctou,
 
          Vlasta Šoškolová a František Figura

N Á Z O R Y  O B Č A N Ů  /  Z  O K O L Í

OBCHŮDEK PLNÝ CHUTÍ A RADOSTI….
Na začátku května byl na novohradském náměstí otevřen 
obchůdek regionálních produktů nazvaný Obchůdek plný chutí  
a radosti. Malý prostor bývalé trafiky vedle radnice se postup-
ně naplňuje zbožím, aby uspokojil nejen turisty, ale i místní 
obyvatele novohradsko-doudlebského regionu.

Dva týdny po otevření dveří našeho krámku může-
me nabídnout produkty od 14 výrobců či pěstitelů  
z oblasti Novohradska a Doudlebska a snažíme se, aby další 
postupně přibývaly.

Současnou nabídku se snaží přiblížit přiložený leták.

Pokud se vám myšlenka podpory našich místních farmářů a výrobců líbí  
a je vám tento způsob nakupování sympatický, sledujte nás a naše  
aktivity, akce a aktuální nabídku na www.facebook.com/ob-
chudekplnychutiaradosti

Jana Oesterreicher Malíková, destinace Novohradsko-Doudlebsko
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SLAVNOSTNÍ MŠE SV. V KOSTELE
9.30  | 11.00 

11.30  | 13.00 
MOŽNOST OBĚDA NA FAŘE

12.00  | 18.00 
POSEZENÍ NA FARNÍM DVOŘE
ŽIVÁ HUDBA, OBČERSTVENÍ, VYSTOUPENÍ KŘES. KAPELY

15.00  | 16.30 
SOUTĚŽE PRO DĚTI NA FARNÍ ZAHRADĚ

18.00  
KONCERT V KOSTELE
VARHANY A SOPRANSAXOFON - BRATŘI MATYSKOVI

29.
ČERVNA 

2025

POŘADATEL :P.ŠIMÁK 732 872 662

                    F A R N O S T
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C E S T O V Á N Í  A  T J  C Í L

Italské Toskánsko

Milovníci Itálie mi jistě dají za pravdu, že jednou z nejúžasnějších 
oblastí této jihoevropské země je Toskánsko. Oblast táhnoucí se 
na severu od Ligurie a na jihu hraničící s krajem Lazio, je kra-
jem plným nádherných historických měst, malebných vesniček, 
skvělého vína, ale také úžasné zvlněné krajiny plné cypřišů, což 
sem láká tisíce fotografů z celého světa.
A právě touha zachytit fotoaparátem zdejší kouzelnou přírodu sem 
přivedla i mě. Pravda, dojet autem do Toskánska znamená vysedět 
za volantem na sedadle pořádný důlek. Já svou návštěvu začínám  
v San Gimignanu, které je z Kaplice vzdáleno 960 km. Ale zastavit se 
na úvod tady, stojí zato. Už z dálky ho v toskánské krajině rozpoznáte. 
Jeho dochované středověké věže, které kdysi poukazovaly na moc  
a bohatství jejich majitelů, na dálku tvoří charakteristickou siluetu 
města. San Gimignano je známé jako „Toskánský Manhattan“  
i jako „Manhattan středověku“.

V minulosti leželo na důležité obchodní a poutní stezce Via 
Francigena, vedoucí ze severní Evropy do Říma. Proto město 
neobyčejně vzkvétalo. Zatímco jinde v Evropě se ještě místo po 
kamenné dlažbě chodilo po udusané hlíně, ve velmi rozvinutém 
San Gimignanu už se zabývali spíše detaily ve výzdobě paláců. 
Krásu středověku zakonzervoval mor. Vše se totiž změnilo roku 
1348, kdy v San Gimignanu propukla morová epidemie a město 
se poté dostalo do područí Florencie.

Jeho sláva upadla. Tragédie pro tehdejší společnost ovšem 
byla tak trochu štěstím pro nás. Středověké domy už se to-
tiž od té doby nepřestavovaly, nikdo se o ně moc nezajímal,  
a tak zůstaly zachovány ve své původní podobě. A co dělá San 
Gimignano „Manhattanem“ jsou jeho zachovalé rodové věže,  
z nichž ta nejvyšší – Torre Grossa měří 54 metrů. Její stavba na 
náměstí Piazza del Duomo byla ukončena v roce 1311 a z jejího 
vrcholu je opravdu nádherný výhled na celé historické město  
i zvlněnou krajinu v okolí.

Působivé centrum San Gimignana s rodovými věžemi

V době největší slávy San Gimignana stálo na malém území 
města až 72 věží, do dnešní doby se jich dochovalo 15. Úžasný 
středověký originální ráz městečka sice dnes už trochu „kazí“ 
záplava obchodů, ale i krásných kavárniček a samozřejmě i davy 
turistů. Přesto jde o opravdový unikát, který byl roku 1990 zapsán 
na prestižní seznam UNESCO. Když už jsem se pak dosyta 
nabažil středověku, pokračuji autem dál do svého dočasného 
toskánského domova, kterým je malá usedlost na okraji městečka 
Pienza. Ale o tom až příště.
            Jaroslav Tošner

POSTŘEHY Z CEST

San Gimignano

Působivé centrum San Gimignana s rodovými věžemi

TJ CÍL KAPLICE
PROGRAM NA MĚSÍC ČERVEN 2025

3. 6. 2025   Z Vyššího Brodu do Rožmberka              7 km
Autobusem od pomníku v 8:00 do Rožmberka nad Vltavou 
Trasa: Vyšší Brod – Hrudkov – po cyklo 1188 – Rožmberk nad 
Vltavou                  autobus

10. 6. 2025 Z Chabičovic do Českého Krumlova       6 km
Autobusem od školy  v 8:20 do Chabičovic
Trasa: Chabičovice – lesem do Českého Krumlova autobusem  
v 11:40             autobus v 13:25

17. 6. 2025 Z Dolního Dvořiště do Rychnova n. M.     9 km
autobusem od pomníku v 8:00 do Dolního Dvořiště
Trasa: Dolní Dvořiště – po červené – Svatý Kámen – Rychnov n M.      
                              Autobus v 13:05 

21. 6. - 28. 6. 2025   Dovolená v Beskydech
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Do výrobního závodu na Hubenově u Kaplice přijímáme:

→ dělníky do výroby – výroba betonových prefabrikátů

→ svářeče – vaření armatur do betonu

→ truhláře – výroba forem

Nabízíme: práci v jednosměnném provozu, nadstandardní 
výdělky, příspěvky na dopravu a stravování, prémie a benefi ty  
Požadujeme: výuční list

Kontakt:  T: 773 686 781  |  E: janacek@prefahubenov.cz 
Hubenov 24, 382 41 Kaplice  |  www.prefahubenov.cz

Do výrobního závodu na Hubenově u Kaplice přijímáme:

– výroba betonových prefabrikátů

práci v jednosměnném provozu, nadstandardní 
výdělky, příspěvky na dopravu a stravování, prémie a benefi ty  

 T: 773 686 781  |  E: janacek@prefahubenov.cz 
prefahubenov.cz

PREFA inz 137x80 02.indd   1PREFA inz 137x80 02.indd   1 27.03.2025   20:0327.03.2025   20:03

"Srdečně Vás zvu i s dětmi na Podpůrnou sku-
pinku MATEŘSTVÍ NA POHODU do Městské 
knihovny Kaplice - 1. patro, dne 24.6. 2025  
v čase 9 - 11h. Potvrzení účasti potřebné! 
Dále nabízím Laktační poradenství a Předporod-
ní přípravu na kojení individuální i skupinovou,
zejména na Českokrumlovsku.

Bližší informace, rezervace míst a kontakt pro 
poradenství: Laktační poradkyně při kojení  
a nošení, o.z. MAMILA, Hana Nožičková,
hanysi@seznam.cz ;Tel.: 728658165 "
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HOTEL PRO PSY
VÝCVIK A VÝCHOVA

SALON PRO PSY
DENTÁLNÍ HYGIENA PRO PSY

TEL: 728 076 286
EMAIL: DOGCENTERMALONTY@SEZNAM.CZ

WWW.DOGCENTERMALONTY.CZ

TRÉNINKY - KAPLICE a MALONTY 
BULL PLEMENA VÍTANÁ
SAMOSTATNÉ BEZPEČNÉ UBYTOVÁNÍ
INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

Prodám byt 2+1 po rekonstrukci v ulici 
Na Vyhlídce. Cena 3.500.000 Kč.
Tel. 607 767 937
 
Prodám garáž v ulici Na Vyhlídce. Cena 
550.000 Kč. Tel. 607 767 937

Prodám náhrobek na urny na hřbitově 
v Kaplici. Duffková Tel. 777 896 241



 29

                    I N Z E R C E



30

Naše čerpadla nové generace. Inovace, která je slyšet… méně.

Tichý provoz se stává klíčovým prvkem konkurenceschopnosti v oblasti dopravní a manipulační
techniky. Nižší hlučnost čerpadel zvyšuje komfort obsluhy, přispívá k ochraně zdraví a umožňuje provoz
techniky i v prostředích s přísnými hlukovými limity. V letošním roce uvádíme na trh naši novou řadu
tichých čerpadel se šikmým ozubením pod označením T4S.
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V ENGELu slavili pracovní jubilea

Koncem dubna se konalo v ENGELu již tradiční 
setkání zaměstnanců, kteří v  tomto roce oslavili 
své patnáctileté, dvacetileté nebo dokonce pěta-
dvacetileté jubileum ve firmě. Ano, ENGEL působí 
na Kaplicku již 25 let!  Společně s vedením firmy 
si naši kolegové zavzpomínali na historii kaplické 
pobočky a sdíleli společné zážitky působení ve 
firmě. Každý jubilant si odnesl dárek, peněžní 
poukázku a dámy navíc květinu. Ředitel závodu 
Peter Jungwirth a vedoucí Personálního oddě-
lení David Dědič si váží zkušených a loajálních 
kolegů, díky kterým je firma ENGEL jedním 
z nejvýznamnějších zaměstnavatelů v regionu.

Konce
setkán
své pa
dvace
na Ka
si naš
pobo
firmě
pouk
Pete
lení 
kole
z ne

Karel Vinš                   +420 380 386 736                   karel.vins@engel.at

www.fb.com/ENGELCZkariera

www.engel.cz

www.pracevengelu.cz
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